
Hea Nõo valla rahvas!
Jõulud on üks isevärki aeg, aeg mil jõulutulede sära valgustab meie hingi ja rõõmustab meeli. Ühtäkki 

on koos nii möödunud ajad kui tänased teod, sel moel meenuvad ka võidud ja kaotused, samas kui pilk on 
suunatud uude aastasse.

Kindlasti jääb meil kõigil sellesse aastasse nii positiivseid emotsioone ja rõõme kui ka raskusi ja välja-
kutseid. On kokkuvõtete tegemise aeg, aga ka heategude aeg.

Nõo on ühtehoidev kogukond. Jah, me oleme küll väikesed, aga just seetõttu suudame me suuri tegu-
sid korda saata. Inimene, kes kasvab väikeses kogukonnas, on tihtipeale toimekam ja aktiivsem.

Nõo inimeste tegemised on pälvinud tähelepanu Tartumaal, vabariigi tasandil ja rahvusvaheliselt. Tun-
nustamist on leidnud spordi- ja kultuurivaldkonna silmapaistvamad tegijad ja teod, aga ka vabatahtlikena 
tegutsevad inimesed ja organisatsioonid.

Meie inimeste töötahe ja südikus on pannud neid märkama ja nende edulugude üle uhkust tundma.
Nii nagu hoolime tähelepanuväärsetest tegudest ja tegijatest, püüdkem märgata ka neid pisikesi hetki 

ning kohtumisi, mis meid iga päev tegelikult ümbritsevad.
Elu koosneb lugudest ja väikestest asjadest. Mida sagedamini me oma teel isesuguseid inimesi kohta-

me, seda huvitavam on meie teekond. Ärge jäägem üksteisele võõraks, inimsuhted on tähtsad ja neid tuleb 
hoida. Märkame üksteist ja oleme olemas, päriselt olemas, mitte ainult telefonis või veebis…

Soovin, et jõulurahu saabuks igasse Nõo valla kodusse, et jõuluvalgus soojendaks kõikide südameid 
ning juhiks tegema häid tegusid!

Leidkem tee üksteiseni ja nautigem koosolemise ja koostegemise kauneid hetki.
Lõpetuseks soovin luuletaja Fragira D. Morti luuleridadega kõigile kauneid pühi ja õnnerohket  

uut aastat!

Kingi mulle tükike tüünust, 
mis ei meenuta möödunud torme. 
Kingi valget valgust, 
mis varje ei tunne, 
too soojust, milles ei sosista jäide, 
too tuld, kus ei kummita kurjus. 
Kingi ausat armastust, 
kus ei reduta reetmine. 
Pisut plekita puhast puhkust. 
Las viivukski uuesti 
sündida lootus, 
ühel õhtulgi olgu uus usk. 
Vaikus vaikne. 
Rahu rahulik. 
Õnn õnnelik. 
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Jõulud, see imeline aeg…
Eestlased ei ole mitte alati saanud jõule avalikult tähistada. 

Ka minu lapsepõlves ei peetud jõule — ikka oli see aasta eelvii-
mane päev, kui kuusk tuppa toodi ning selle piduehteisse riie-
tamine tõi lastele sära silma ja lõi õdusa meeleolu.

Ja oh seda hingevärinat, kui aasta viimsel päeval, muhedate 
telesaadete vahel, saabus külla näärivana. Alguses tuli see hir-
mu tekitav kingitooja tagurpidi keeratud isa talvekasukas seljas 
ja läki-läki peas, vits vööl ning venna kingad jalas.

Kord tõi see kummaline jõulusant mulle kingiks sinimust-
valged kootud sokid. Vend arvas, et nende sokkidega ma küll 
kodust välja minna ei tohi. Ei mäleta, kas sokid majast väljas 
käisid, aga sokikannad said küll auku kantud.

Hiljem ilmus see südamesse ärevust toov näärimees ka 
meie majja punakuues, mustade plastikraamidega prillid ees 

ja vahva vunts nina all. See tore punane rüü käis aastaid hiljem 
nääriõhtul minulgi seljas.

Ei tea, kas selle punakuue saabumine oli põhjuseks, et muutus kingikoti sisu, või oli sel-
leks hoopis mu vanema õe tööle asumine nõuka-aegses kaubandusvõrgus. Igatahes tulid 
nüüd kingipakist välja Miki-Hiire pildiga kummikud ja ruubiku kuubik, isegi chupa-chupsi 
pulgakomm, mida sai sõbraga kahe peale lutsutatud.

Need mõnusad südamesopis peituvad mälestused lapsepõlvest tekitavad sooja tunde ja 
toovad raskematel argistel hetkedel naeratuse näole. Need olid ajad, mil tunti rõõmu väikes-
test asjadest.

Me kõik tuleme oma minevikust, meil on oma lood ja oma inimesed, kellega neid het-
ki meenutada. Jah, just nemad, meie inimesed, saavad neist mälestuslugudest ka päriselt  
lõpuni aru…

Nüüd asub aga jõulutaadi uhkeim kingiladu Hiinas ja sealne töökoda keeb sama hoogsalt 
nagu Eesti poliitiline elu. Internetiostlemine on mugav ja kiire, vali ainult sobiv toode välja ja 
kliki pakk teele. Kes netikaubandusega sina peal ei ole, alustab poodide kammimisega juba 
novembri lõpus. Laste päkapikusussi täites tuleb ju saaja soove arvestada, sest hoolikalt kir-
jutatud kiri koos joonistustega sai jõulutaadile juba kuu aega varem teele saadetud.

Aga mis on see, mis meid päriselt õnnelikuks teeb?
Ma soovin, et me ei kaotaks ise ennast selles detsembritormis. Et võtaksime aega nautida 

hetki ja neid oma mälestustesse talletada — see näitab, et me hoolime, ja kui me hoolime, 
siis on meil veel lootust.

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

RAIN SANGERNEBO
vallavanem
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vallavolikogus

pane tähele!

JÄÄTMEJAAM
Selli tn 19, Tartu, avatud E–R 10–18 ja L–P 10–16

Tartu linnas Selli tn 19 (endine Turu tn 49) asuvas jäätmejaamas võe-
takse Nõo valla elanikelt tasuta vastu ohtlike jäätmeid (akud, patareid, 
värvi- ja ravimijäätmed, päevavalguslambid jms), suurjäätmeid, elektroo-
nikajäätmeid (külmikud, telerid jms), vanametalli, vanapaberit, plasti, pa-
kendijäätmeid, töötlemata puitu, tekstiil.

Tasu eest võetakse elanikelt vastu biolagunevaid aiajäätmeid (12 €/t), 
ehitusjäätmeid ja klaasi (81,60 €/t), bioloogiliselt mittelagunevaid aia- ja 
haljastusjäätmeid (48 €/t) ning eterniiti (81,60 €/t). 

Täiendav info jäätmejaama telefonil  738 6700 või 524 1544.

vallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest novembrikuul
Vallavalitsuse istungitel anti novembrikuul välja korraldusi valla-

valitsuse pädevuses olevates küsimustes ja lahendati muid vallaelu 
küsimusi.

Istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on 
avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee.

Sotsiaalvaldkonnas
— aidati kaasa „500 kodu kor-

da“ ja puudega isikute kodukohan-
duse projektide teostamisele;

— valmistati ette titade lusika-
pidu;

— tegeldi eestkoste- ja hool-
dusküsimustega;

— maksti erinevaid toetusi ja 
korraldati sotsiaalteenuseid.

Haridusküsimustes 
otsustati
— eraldada Nõo Sulgpal-

liklubile rahalist toetust kahe 
noorsportlase toetamiseks;

— moodustada komisjon Nõo 
Spordikooli direktori ametikoha 
täitmiseks väljakuulutatud konkur-
sile laekunud avalduste menetle-
miseks ning vallavanemale parima 
kandidaadi ja kandidaatide pa-
remusjärjestuse osas ettepaneku  
tegemiseks.

Ehitusküsimustes otsustati

— anda ehitusluba:
* Altmäe külla, Kase kinnistule 

üksikelamu püstitamiseks,
* ühisveevärgi- ja kanalisat-

siooni ühendustorustike rajami-
seks Nõo alevikus asuvale Liiva 
tänav T1 katastriüksusele,

* Aiamaa külas asuvale Kol-
bergi katastriüksusele puurkaevu 
rajamiseks,

* Nõo alevikus K. Aigro tn 3 
asuvale kinnistule majapidamis-
abihoone püstitamiseks;

— anda kasutusluba:
* Meeri külas asuvale Kadaja 

katastriüksusele rajatud imbsüs-
teemile kasutamiseks reovee- 
puhastina,

* Meeri Oru vkt 13 asuvale kin-
nistule püstitatud üksikelamule,

* Meeri külas asuvale Lohu kin-
nistule püstitatud üksikelamule,

* Nõo alevikus Kivi tn 6 asuvale 
AIRA LAUL

vallasekretär

ümberehitatud lasteaiale;
— tunnistada hanke „Nõo–

Elva jalg- ja jalgrattatee ehitamine 
I etapp” osas 1 — lõik Nõo alevik 
– Tõravere raudtee ja sama hanke 
osas 2 — lõik Tõravere raudtee – 
Elva linn edukaks OÜ Teearu Grupp 
OÜ.

Maaküsimustes otsustati

— seada MTÜ Eesti Andme-
sidevõrk kasuks avalikes huvides 
vajaliku sideehitise talumiseks 
sundvaldus Nõo alevikus asuvale 
Raudtee tänavale ja Järiste külas 
asuvale Aiamaa-Nõo jalgteele side-
ehitiste ehitamiseks ja edasiseks 
haldamiseks;

— määrata:
* Meeri külas asuvatele bussi-

peatustele nimeks Sirge,
* Unipiha külas asuvatele bus-

sipeatustele nimeks Karujärve;
— sõlmida Emajõe Veevärk 

AS-iga notariaalne leping Nõo 
valla munitsipaalomandis olevate 
kinnisasjade koormamiseks täht-
ajatu isikliku kasutusõigusega. Nõo 
alevikus asuvate Liiva tn T1, Liiva tn 
T4, Sügaoru tn T1 ja Sügaoru tn 
T4 ning Vissi külas asuva Pirnaku 
tee L4 kinnistute isikliku kasutus-
õigusega koormamine on vajalik 
kinnistutele tehnorajatise ehitami-
seks, käitamiseks, hooldamiseks ja 
rekonstrueerimiseks;

— muuta Vissi külas asuva 

Vahe väikekoha ruumikuju, kuna 
on vaja nelja kinnistut arvata väi-
kekoha koosseisu.

Keskkonnaalastes 
küsimustes otsustati
— kooskõlastada Meeri külla 

Rõõmu kinnistule rajatava puur-
kaevu asukoht;

— lugeda korraldatud jäät-
meveoga mitteliitunuks olmejäät-
mete valdaja aadressilt Meeri küla, 
Tabuli vkt 5 (talveperioodil);

— kinnitada kolme hajaasus-
tuse programmi raames eraldatud 
toetuse kasutamise aruanded.

Üldküsimustes otsustati
— sõlmida lepingud talihool-

duse teostamiseks (info allpool 
olevas artiklis „Talihooldustööde 
tegijad Nõo valla teedel 2019–
2020“);

— esitada vallavolikogule ta-
sakaalus eelarveprojekt aastaks 
2020;

— eraldada Muia Keerutajale 
projektitoetust projekti „43 huvita-
vat aastat Nõo koolis ehk meenuta-
des tundub elu naljakas“ omaosa-
luse osaliseks katmiseks.

KRISTA 
KVARNSTRÖM

vallavolikogu 
esimees

Volikogu istung toimus 21. novembril.

1. Määruse „Nõo vallavalitsu-
se hallatavate lasteasutuste kulu-
de osaliseks katmiseks vanemate 
kaetava osa määra kehtestamine“ 
muutmine.

Vallasekretär Aira Laul selgitas, 
et Nõo valla eelarvestrateegiasse on  
kavandatud Nõo valla munitsipaalomandis olevate lasteasutuste kulude 
katmiseks vanemate osa määraks 2020. aastaks 6% Vabariigi Valitsuse 
määrusega kehtestatud töötasu alammäärast.

Kuna istungi toimumise ajaks ei olnud järgneva aasta alampalk veel 
kehtestatud, tehti ettepanek kehtestada vanema poolt kaetava osa mää-
raks 6% eelneval kalendriaastal kehtinud alampalgast. Finantsjuht Pille 
Sügis täiendas, et lapsevanemate kaetavat osa kasutatakse selles laste-
aias, kus laps käib ja raha kasutatakse ainult õppevahendite ostmiseks.

Määruse poolt hääletasid kõik kohalolnud volikogu liikmed.
2. Nõo vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade koosseisu  

kinnitamine.
Vallavanem Rain Sangernebo selgitas, et otsuse eelnõu esitati voli-

kogule seoses spordikooli loomisega. Ülesanded, mis seni olid sporditöö 
spetsialisti kanda, jäävad edaspidi spordikooli direktorile.

Peale selle on vajalik ehitus- ja majandusosakonna struktuuris spet-
sialistideks nimetatud ametikohtadele lisada nende spetsialiseerumisele 
vastavad ametinimetused.

Otsuse poolt hääletasid kõik volikogu liikmed.
3. Vallavalitsuse ja volikogu juhatuse informatsioon.
Vallavanem Rain Sangernebo rääkis Tartumaa vallavanemate õppe-

reisist Ida-Virumaale. Ehitus- ja majandusosakonna juhataja Sven Tarto 
andis ülevaate kergliiklustee projektide teostamisest. Valmimas on kerg-
liiklustee II etapp, mida pole veel saanud kasutusele võtta, kuna järele-
valveorganitest ei ole kasutusluba veel saadud. Hange on läbi viidud ka 
kergliiklustee I osale, valituks osutus Teearu Grupp OÜ. Kuid talvisel ajal ei 
hakata alevi vahel töid teostama, kuna valget aega on vähe ja jalakäijatel 
oleks autoteel liikumine väga ohtlik. Paraku jääb Külitselt algava kergliik-
lusteeni 4,3 km, kuid see on riikliku tegevuskava küsimus ja lähiaastatel 
sinna kergliiklustee rajamist ette nähtud ei ole.

Vallavanem rääkis 2020. aastaks kavandatud Nõo Põhikooli info- ja 
teabekeskuse ehitamisest ja Luke raamatukogu majja korterite ehitami-
sest.

Viidi läbi konkurss spordikooli direktori ametikoha täitmiseks, kuhu  
kandideeris 7 inimest. Sven Tarto rääkis Nõo lasteaia „Krõll“ laiendamise  
vajadusest. Kavas on ehitada juurdeehitus kahele rühmale ja abiruumid.  
Eelarvestrateegias on selleks kavandatud 320 000 eurot.

Kortermajade ehitamiseks ei ole ehitusloataotlusi seni veel esitatud, 
kuid loodetavasti vähemasti ühe korterelamu ehitamiseks taotlus peagi 
tehakse.

Järgmine volikogu istung toimub 19. detsembril.

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei    513 9123 
Kantselei, vallavanem   745 5108  
Vallasekretär    745 5303  
Sekretär-registripidaja   745 5335  
Sotsiaalosakonna juhataja   745 5475 
Sotsiaaltööspetsialist   745 5004  
Lastekaitsespetsialist   742 6144      
Avalike suhete spetsialist   745 5005  
Ehitus- ja majandusosakonna juhataja  745 5332
Keskkonnaspetsialist   745 5332
Ehitusspetsialist   745 5504 
Arenguspetsialist   745 5434
Maaspetsialist     745 5434
Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja  748 0639
Finantsjuht    745 5002   
Finantsosakond           745 5360, 745 5003

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg T 15.15–16.00 vallamajas.

Pühade ajal ollakse rohkem 
kodus ja juhtub rohkem 
tõsiseid tulekahjusid

Nõo Vallavalitsus on 2019–2020 talihooajaks sõlminud lepingud 
talihooldustööde teostamiseks Nõo valla kohalikel teedel ja täna-
vatel ning avalikuks kasutuseks määratud erateedel piirkondade 
kaupa järgmiste ettevõtetega:

q 1. piirkond — Karni OÜ, hooldab Nõo alevikku ja Viinamärdi 
kanti; tel 503 0669, e-post margus@lihakarn.ee (Margus Mõtus);

q 2. piirkond — Karni OÜ, hooldab valla põhjaosa alates  
Tartu-Valga raudteest (välja arvatud Nõo alevik ja 3. piirkond); tel 
503 0669, e-post margus@lihakarn.ee (Margus Mõtus);

q 3. piirkond — OÜ Heizung, hooldab nn Vissi-Tõravere piir-
konda, mis hõlmab Vissi küla ja osaliselt Voika küla ning Tõravere 
alevikku; tel 511 3543, e-post ermo.kruuse@gmail.com (Ermo  
Kruuse); 

q 4. piirkond — OÜ Heizung, hooldab valla lõunapoolsemas 
osas põhiliselt Tamsa ja Illi külasid, osaliselt Uuta, Sassi ja Laguja 
külasid; tel 511 3543, e-post ermo.kruuse@gmail.com (Ermo  
Kruuse);

q 5. piirkond — Tasemix OÜ, hooldab valla lõuna- ja edela-
osa (Enno, Etsaste, Kääni ja Ketneri külad, osaliselt Altmäe, Luke,  
Voika, Sassi ja Laguja külad); tel 505 3426, 
e-post tamurtamm@gmail.com (Tamur Tamm);

q 6. piirkond — FIE Silver Lehesaar, hooldab Kolga, Aia-
maa ja Unipiha külasid, osaliselt Luke küla (Luke mõisa piirkond);  
tel 514 2600, e-post silver.lehesaar@gmail.com (Silver Lehesaar).

Talihooldepiirkonnad on samad kui eelmistel aastatel ning nen-
dega saab tutvuda Nõo valla veebilehel.

Informatsiooni talihooldustööde teostamise vajaduse kohta 
Nõo vallavalitsuse poolt hooldatavatel teedel palume esitada Nõo 
vallavalitsuse kantseleisse (tel 745 5108, vald@nvv.ee) või ehitus- 
ja majandusosakonda (tel 745 5504, 745 5434, aarne@nvv.ee või  
piia@nvv.ee).

Vallaelanikel, kel endil puuduvad võimalused talihooldustööde 
korraldamiseks erateedel ja kes sooviksid talvise teehoolduse korral-
damist Nõo valla poolt, palub Nõo vallavalitsus esitada kirjalikud 
taotlused kas (käsi)posti või e-posti (vald@nvv.ee) teel. Varasematel 
aastatel taotluse esitanutel, kel on seni talihooldust teostatud, pole 
tarvis uut taotlust esitada.

NõO VALLAVALITSuS

Talihooldustööde 
tegijad Nõo valla teedel
2019–2020

Kui teil on mingi mure seoses bussiliiklusega, siis kõigi bus-
siliiklust puudutavate probleemide ja ettepanekutega palume 
pöörduda Tartumaa Ühistranspordikeskuse poole.

Palume fikseerida probleemse olukorra kuupäev ja kellaaeg 
ning anda teada tekkinud olukorrast telefonil 730 5253 või e-posti 
teel transport@tartumaa.ee.

Lisainfo Tartumaa Ühistranspordikeskuse kodulehelt 
http://transport.tartumaa.ee

pane tähele!
Kodu peab igale inimesele ole-

ma koht, kus end turvaliselt tunda. 
Paraku juhtub enamik surmaga 
lõppevatest tulekahjudest just 
eluruumides. Kodune tuleohutus 
on talvel ja pühadeperioodil eri-
liselt tähtis, sest kodus viibitakse 
palju, kasutatakse lahtist tuld ja 
elektriseadmeid, millest tulekah-
jud sagedasti alguse saavad. Ohte, 
mis meid kodus varitsevad, saame me 
ainult ise kontrolli all hoida. 

Päästeamet aitab kodused ohukohad meelde tuletada ning 
annab nõu, kuidas õnnetusi ära hoida.

q Küünlaid ei tohi jätta järelevalveta põlema ning need peavad 
olema pandud kindlale mittesüttivast materjalist alusele, eemale süt-
tida võivatest asjadest, näiteks kardinatest või ajalehtedest. Samuti ei 
tohi järelevalveta jätta küdevat ahju või pliidil valmivat toitu.
q Pliidile valmima unustatud süttiv toit süütab ümbruse ning 

sellest võib areneda äärmiselt tõsine tulekahju. Kõige rohkem toidu-
kõrbemisi juhtub sellest, et minnakse toidu valmistamise ajal maga-
ma või korraks kodust minema. Eelmisel aastal oli üle 500 päästjate 
väljakutse seotud toidukõrbemistega.
q Väldi elektrivõrgu ülekoormamist, samuti kontrolli elektrijuht-

mete korrasolekut. Vanad vigased juhtmed ning elektriseadmed tu-
leks kasutuselt kõrvaldada.
q Iga enda ja oma lähedaste elu tähtsaks pidava inimese kodus 

on suitsuandur. Seaduse nõudel peab igas kodus oleks vähemalt üks 
nõuetekohaselt lakke paigaldatud suitsuandur. Mida varem tulekah-
ju avastatakse, seda suuremad on ka päästjate võimalused tulemus-
likku abi osutada. Tulekahjude ränkade tagajärgede põhjuseks ei ole 
enamasti mitte päästjate hiline kohalejõudmine, vaid just tulekahju-
de hiline avastamine.
q Kõigil inimestel on võimalik saada kodu ohutusele päästjate 

hinnang. Päästjate kodukülastuse tellimiseks saate ennast, oma abi-
vajavat naabrit või tuttavat registreerida päästeala infotelefonil 1524. 
Päästjad tulevad teie koju ja annavad nõu, kuidas seda ohutumaks 
muuta. Samuti aitavad päästjad vajadusel uue suitsu- või vingugaasi-
anduri paigaldada või seadme patarei vahetada.
q Sageli on tulekahjude ohvrid vanemaealised üksikud inime-

sed. Hoidke oma eakate lähedaste või tuttavate kodude tuleohutusel 
silm peal. Aidake neid kütmisel, suitsuanduri kontrollil või seadme pa-
tarei vahetamisel. Hea jõulukink on vingugaasiandur, mida paljudel 
kütteseadme omanikel veel pole. Suitsuandur kütmisel tekkivat näh-
tamatut ja lõhnatut, kuid ülimürgist vingugaasi avastada ei suuda.
q Kui tunned suitsulõhna või kuuled anduri helisignaali, siis 

uuri, kas lahti on tulekahju või helista kohe häirekeskusesse hädaabi-
numbril 112 ning kohale tulevad päästjad.

MAREK KIIK
Lõuna päästekeskuse 

kommunikatsioonijuht

Nõo Valla Lehe toimetus ootab 
kaastöid ja kuulutusi  hiljemalt 

iga kuu 25. kuupäevaks
 aadressile vallaleht@nvv.ee
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Kultuuristrateegia, mis keskendub rulast rulaatorini

Erinevate omavalitsuste esindajatest kokku pandud laudkonnad nupu-
tamas Tartumaa kultuuriteede lahendusi. Foto: TIMO ARBEITER

Tartumaa Omavalitsuste Liidu eestvedamisel on valminud Tartu-
maa kultuuristrateegia 2025. Disainmõtlemisest lähtuv ja erinevate vald-
kondade esindajate poolt väljatöötatud strateegia avalikustamiseks 
lavastatud pidulik sündmus toimus 13. novembril Luunja Kultuuri- ja Vabaaja- 
keskuses.

Pidulikuks avalikustamiseks oli Tartumaa Omavalitsuste Liidu kultuurinõu-
nik Astrid Hallik kokku pannud kolmeosalise sündmuse, mille pealkiri oli „Aja-
kaalu kaalujaam“ Juhan Liivi luuletuse „Aeg“ ainetel. Aeg on inimese tähtsaim 
ressurss.

I AEG, mida võtsime kuulamiseks — jutustasid erinevates Eesti paigus 
asju ajavad inimesed oma koostöö- ja kasvamiskogemustest. Kohaletulnud 
said ülevaate Intsikurmu festivali arengutest ja missioonist, Tori kogukonna 
koostööst ja ajaloo väärtustamisest ning Kohila kandi koostööprojekti „Mäng 
on väikese inimese töö“ loovusest ja tegutsemisjulgusest ning kogukonna ini-
meste annete avastamisest.

II AEG, mida võtsime panustamiseks — selles plokis oli teemaks koostöö ja 
ühistegemine. Kohale tulnud kultuurirahvas sai gruppidesse jaotatuna luua ise 
oma kultuuritee, sidudes isiklikud kogemused, elamused ja mälestused üheks 
tervikuks. Valmisid põnevaid elamusi pakkuvad Tartumaa erinevate kantide 

kultuuriteede ideed.
III AEG, mida võtsime kuulamiseks — Tartumaa Kultuuristrateegia 2025 

eestvedajad selgitasid strateegiadokumendi vajalikkust ja selle tegemise prot-
sessi.

Strateegia keskendub tugevate ja motiveeritud eestvedajate ning juhen-
dajate pealekasvule, teiste valdkondadega sidususe saavutamisele, kultuurielu 
elujõulisusele ja Euroopa kultuuripealinna potentsiaali maksimaalsele kasuta-
misele.

„Kultuurivaldkonnas arengute kavandamiseks vajame kindlaid eesmärke 
ja ühiseid kokkuleppeid. Üks olulisemaid verstaposte on koos Tartu linnaga Eu-
roopa kultuuripealinna 2024 tegevusteks valmistumine. Kuna Tartumaa aren-
gustrateegia 2040 ei kajastanud küllaldaselt kultuurivaldkonda, tuli välja töö-
tada eraldi strateegia kultuuri edendamiseks. Eesmärgiks oli luua tööriist koos 
realistliku ja toimiva tegevuskavaga,“ selgitas TOLi tegevjuht Sven Tobreluts.

Tartumaa Kultuuristrateegia 2025 väljatöötamise kaasamisseminaridel on 
osalenud ka Nõo vallavalitsuse hariduse- ja kultuurivaldkonna töötajad.

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

Anneli Saaroja: „Inimesed on head!“
Vallalehe viimatine külaskäik 

Meeri seltsimajja langes jõulueel-
sesse õhtusse. Kahekorruseline ve-
randaga maja säras tuledes, akendel 
lisasid pidulikkust advendiküünlad. 
Juba majja sisenedes õhkas vastu 
hubast kodusoojust. Austades siin-
se pererahva traditsioone, panin 
jalga toasussid — siin peetakse lugu 
puhtusest.

Seekordseks võõrustajaks oli 
seltsi juhatuse liige Anneli Saaroja, 
kes lahkelt kogu maja tutvustas. 
Selleks oli ka põhjust. On ju Mee-
ri seltsimaja eelmise aasta suvest 
kapitaalse ümbersünni läbi teinud. 
Kõige kaalukam ettevõtmine oli 
maakütte paigaldamine.

„Kohe pärast eelmise aasta kü-
lapäeva kolisime kogu maja sisustu-
se välja. Kui palju asju võib küll ühes 
majas peidus olla!“ naerab nüüd An-
neli tagantjärele.

Maakütte taotlemine LEADER-
programmist ja teostamine läbis 
pika perioodi. Otsus rahuldati küll 
2017. aasta lõpuks, aga hinnapak-
kumisi pidi võtma neljal korral, enne 
kui sai ehitustöödega alustada. 
Meerikad eesotsas külaseltsiga on 
tänulikud Nõo Vallavalitsusele, kes 
samuti mitmekülgselt abi osutas.

Eelmisel aastal rajati lipuväljak 
ning sel suvel uuendati võrkpalliväl-
jak. Varasemast ajast on lisaks ole-
mas võimalus mängida jalgpalli. Sa-
muti saab värskes õhus kabenuppe 
taga ajada. Kompleks koos majaga 
mõjub soliidselt.

Ja majas endas on ruumid 
renoveeritud. Lisaks avarale üri-
tustesaalile on esimesel korrusel 
veel hubane kööginurk, lõbus las-
te mängutuba, mõnus puhkepaik 
raamaturiiulitega. Teisele korrusele 
jääb samuti avar ruum erinevate 
õpitubade, filmide vaatamise või-
malustega. Ja ühte ruumi saavad 
peatselt kasutada õmblejad ning 
käsitöömeistrid.

Kogu majas oli tunda helget 
aurat ja perenaisekätt. Kaunilt sea-
tud kardinad, hoolikalt korrastatud 
riiulid ning kohaliku kunstniku Hel-
le-Maia Sonni maalid seintel — kõik 
see andis aimu, et siin on rahval hea 
olla ja kindlasti tullakse siia majja 
heal meelel.

Ühelgi Nõo valla külal sellist 
kauniks koduks kujundatud koos-
käimise kohta pole, meerikatel on 
küll vedanud.

Inimesed ise tahavad teha

„Üksi ei tee midagi, ikka kõik 
koos!“ on seltsielu eestvedaja Anne-
li rahvaga koostöö usku. „Sellel suvel 
tegime maja ka väljastpoolt ilusaks 
— värvisime fassaadi kollaseks. Ja 
tööd tehti südamest, Meeri heaks, 
ilma rahata.

Tänulikud oleme Mairele, kes 
vabatahtliku rohenäpuna hooldab 
seltsimaja ümber olevaid lillepeen-
raid.

Südame võttis soojaks, kui ühe-
le külapäevale tõi proua Viia meile 
oma koduaiast mitu ämbritäit po-
jenge, lausudes, et vast läheb üri-
tuse jaoks vaja. Selliseid näiteid on 
palju. Inimesed on head!

Meie pikaajalised Elurõõmu 
memmed hoolitsevad selle eest, et 
igal kolmapäeval maja lahti oleks. 
Nemad on aastaid pidanud ka selt-

Anneli Saaroja ja paljud Meeri sädeinimesed tegutsevad oma küla  
arengu nimel. Foto: MILVI PENSA

simaja kroonikat.“
Meerikate huvi oma ajaloo tund-

mise ja säilitamise vastu on pikaajali-
ne. 2006. aastal ilmus kogumik „Meie 
Meeri“. Ja Anneli ise on kaante vahele 
kogunud meerikate viimaste aastate 
tegemised.

Ega kõik kõikjale alati jõua, nen-
dib Anneli. Meeri küla näol on tege-
mist hajaasustusega elamistega, ini-
mesed käivad tööle Elvasse, Tartusse 
ja mujale ning peale tööd ei taheta 
kodust välja tulla. Ja seda ei saagi pa-
haks panna.

Aga oma panus soovitakse ühis-
tegevusse ikka anda, jõudumööda ja 
võimaluste kombel.

„Näiteks vabariigi aastapäeval 
täidab auväärset lipu heiskamise 
ülesannet Kaarel Sonn ning aasta-
päevatordi küpsetab traditsioonili-
selt Signe. Kristel on hea hing, kes 
aitab korraldada advendikontserti”.

Traditsioonide jõud

Meerikatele on juba aastaid 
üheks traditsiooniks saanud vabariigi 
aastapäeva tähistamine koos vara-
hommikuse lipuheiskamise ja rahva-
kogunemisega seltsimajas, kus mõ-
nusal koosviibimisel pidulaua taga 
räägitakse omakandijutte.

Rahvarohkelt ja põhjaliku prog-
rammiga on juba aastaid toimunud 
kohalikud külapäevad juulis, kus esi-
nejaid on olnud ligidalt ja kaugemalt.

„Ja kindlasti soovime jätkata sis-
sekeedukursustega!“ lausub Anneli 
õhinal.

„Kõik valmib kohapeal just sel-
liste retseptide alusel, mida annab 
koostada kohale toodud andidest. 
Naiskodukaitse on andnud meile sel-
le tarbeks oma välikatlad. Ühel korral 
jäime öö peale ja lõpetasime katelde 
kohal taskulampidega valgust näida-
tes kell 23!

Valmis ligi 400 purki erinevaid 
hoidiseid. Perenaised said koju kaasa 
võtta, osa aga jagasime erinevate pe-
rede vahel laiali.

Selline päev on väga lõbus ja sü-
vendab ühtekuuluvustunnet.“

Veel on ellu kutsutud konkurss 
„Meeri kaunis kodu“, mis peresid vä-
gagi innustab.

Majasisestest traditsioonidest 
köidab tähelepanu kasemotiiviga la-
pitekk, millele külalised mälestuseks 
õmblevad oma nööbi.

Ilusaks traditsiooniks on saanud 
ka puude istutamine seltsimaja juur-
de.

„2017. aasta augustis istutas 
meie aeda õunapuu EELK peapiiskop 
Urmas Viilma,“ valgustab Anneli.

Käsikäes paljude teiste 
keskustega

Meerikate üheks tugevuseks 
võib nimetada nende kontaktide loo-
mise aktiivsust ja oskust ning koos-
töövalmidust erinevate keskuste ja 
liikumistega, see on võimaldanud 
kohalikku elu aktiivsemaks ja mitme-
kesisemaks muuta.

„Oleme läbi viinud erinevaid õp-
petubasid ja toimunud on mitmeid 
väljasõite, nt osalenud külaliikumise 
Kodukant Tartumaa kutsel Maapäe-
val ja hoidistemessil, käinud lastega 
Tallinna loomaaias ja suurtega Kubja 
ürditalus, Võhma küünlavabrikus ja 
mujal.

Koostöös Nõo Noortekeskuse ja 
Tartumaa Lasterikkad MTÜ-ga ole-
me teinud mitmeid üritusi. Eelmisel 
aastal viisime läbi ürituse „Ohutult 
suvele vastu”, kus Maanteeamet näi-
tas õppestendil, kuidas tuleb õigesti 
kasutada turvavöö, tunnetada keha 
liikumist ning turvavöö kaitset. Nõo 
Päästeseltsi valvsa pilgu all sai proo-
vida tule kustutamist. Oma võimeid 
said proovile panna ka Nõo Põhikooli 
ühe lennu klassid.

Kesksuvel oli Tartu Rattamatkade 
raames rahvarohke üritus „Märka ja 
avasta LEADERit“, kus Meeri oli üheks 
kontrollpunktiks kümnest rajapunk-
tist.

Aastatepikkune koostöö on meil 
kohaliku Nõo kirikuga. Kirikuõpetaja 
Mart Jaanson viib läbi piiblitunde, 
rahvale on kontsertidega esinenud 
kiriku meesansambel.“

Sädeinimesed sütitavad teisi
Anneli jutust jääb kõlama sõna-

paar „sädeinimesed“.
„Häid ja tublisid inimesi, kes selt-

si tegevuses kaasa löövad, on palju 
ja kõiki ei jõua kahjuks üles lugeda. 
Mõned inimesed on alati olemas. 
See on seltskond, kes tuleb vajadusel 
välja, koos istutakse maha plaane pi-
dama ja asju arutama. Nendele võib 
alati loota. Need inimesed võtavad 
omakorda vastutuse ja lükkavad as-
jad käima — Külli, Kristjan, Annika, 
Meelis, Toomas, Malle, Kristel jt. Aitäh 
neile!“

Eesmärk tegutseda oma 
kodu ja laste nimel

„Miks sa seda teed?“ küsin Anne-
lilt, viidates, et eestvedaja roll nõuab 
aja ja närvikulu, põhjustades ka sage-
li pettumusi ja soovi käega lüüa.

„Aga miks ma ei peaks tege-
ma! Minu hing oleks haige, kui ma 
ei teeks seda. Kui ma teaks, et saan 
aidata, aga ei teeks. Raskem oleks 
mitte teha,“ on Annelil sisemine val-
misolek teha õigeid asju.

„Ma olen ju meerikas! Hoian oma 
küla oma lastele. Kui mina ei tee, kes 
siis teeb. Kas parem oleks viriseda, 
kuidas mitte midagi teha ei saa, või 
tegutsen selle asemel.“

Anneli valiti Meeri Küla Arenda-
mise Seltsi juhatusse 2015. aasta ke-
vadel. Lisaks Annelile kuulub praegu 
juhatusse veel Kristjan Matson.

Anneli on aktiivselt kirjutanud 
paljusid projekte, nendest kaalukaim 
oli maakütte taotlemine. Projekti 
teostamisel/elluviimisel aga oli suu-
reks abiks Maikki.

Anneli võimekus majandusas-
jadest kaasa rääkida põhineb tema 
haridusel. Ta on lõpetanud Maaüli-
kooli raamatupidajana ja kevadel on 
ta lõpetamas magistriõpinguid Tartu 
Ülikooli majandusteaduskonnas.

Töötab ta Tartu Ülikooli ette-
võtlus- ja innovatsioonikeskuses 
Adapter projektijuhina. Adapter on 
koostöövõrgustik, mis viib kokku et-
tevõtjad ja teadlased.

Ühiskondlikest ülesannetest 
täidab ta liikumise Kodukant Tartu-
maa juhatuse liikme ülesandeid. Ja 
tantsimas käib rahvatantsurühmas 
Tähetar.

Valgast pärit Anneli asus Nõkku 
elama 2003. aastal. Tema abikaasa 
Toomas töötab tootejuhina metalli-
sektoris. Peres kasvab kolm last, kes 
kõik õpivad Nõo Põhikoolis, vastavalt 
9., 7. ja 5. klassis.

Mis annab jõudu kõike teha, mit-
te ära väsida?

„Pere on peamine, tänu minu 
pere mõistvale ja toetavale suhtu-
misele olen suutnud kõikide oma 
tegemistega toime tulla. Mis puutub 
koostoimetamisse Meeri rahvaga, siis 
olen tegutsenud selle nimel, et meie 
elu siin järjest paremaks muutuks. Tä-
nuks olen saanud kogeda meerikate 
märkamiserõõmu.“

Nii positiivselt ja särasilmselt 
pani õhtule punkti Meeri külaseltsi 
esinaine Anneli Saaroja. Mis sobib 
veel paremini jõuluootusesse kui soe 
ja südamlik avaldus inimlikust hea-
dusest. Häid jõule, meerikad!

MILVI PENSA

Nõo Põhikooli eripedagoog Liina 
Malva sai Peeter Põllu stipendiumi

Käesoleva aasta Peeter Põllu 
stipendiumi eduka õppe- ja tea-
dustöö eest pälvis Nõo Põhikooli 
eripedagoog Liina Malva (pildil), 
kes on ka Tartu Ülikooli haridustea-
duste doktorant.

Liina Malva doktoritöö tee-
maks on õpetajate üldpedagoogi-
lised teadmised ning selle raames 
on koostöös Majanduskoostöö ja 
Arengu Organisatsiooniga (OECD) 
viidud läbi ulatuslik uuring ka Eesti 
õpetajate seas, mille tulemused on 
avaldatud ulatuslikus raportis ning 
mitmes teadusartiklis.

Lisaks sellele on Liina Malva 
tegev Tartu Ülikooli haridustea-
duste instituudi kaasava hariduse 
uurimisrühmas. Teadustöö kõrvalt 
on Liina Malva olnud vabatahtlik 
praktikant Tartu Ülikooli Lasteklii-

nikumis haiglaõpetajana, ka Nõo Põhikooliga sai esmane kontakt loodud 
just praktikandina.

TÜ Sihtasutuse poolt välja antava Peeter Põllu stipendiumi eesmärgiks 
on toetada silmapaistva õpetajatudengi õppe- ja teadustööd. Liina Malva 
on planeerinud stipendiumit kasutada eripedagoogika-alase kompetentsi 
arendamiseks.

Stipendium anti üle Peeter Põllu päeval, mida üheteistkümnendat korda 
korraldas Tartu Ülikooli haridusteaduste instituut.

ILONA TARS 
Nõo Põhikooli direktor

Tartu Ärinõuandla eestvedamisel toimus 28. novembril Nõo muusika-
koolis tunnustamiskonkurss „Tartumaa HEA TEGU“.

Konkursil tunnustati tugevaid organisatsioone ja säravaid tegijaid, kelle 
algatusvõime ja entusiasm on kõigile eeskujuks.

Välja anti tunnustused neljas erinevas kategoorias: Kodanikuühenduse 
tegevuse toetaja 2019, Tartumaa aasta vabakondlane 2019, Tartumaa mitte-
tulundusühendus 2019, Ilma projektita sündinud tegu 2019.

Nõo vallast oli Tartumaa aasta vabakondlane 2019 nominent mee-
rikas Külli Rüütli, kes sai ka tänukirja kodanikualgatusliku panuse eest.

Laureaadid valiti kokkukutsutud komisjoni poolt, kuhu kuulusid Tartu 
Ärinõuandla, Kodukant Tartumaa, Tartumaa Omavalitsuste Liidu ja teiste 
koostööpartnerite esindajad.

Tänuõhtut juhtisid toimekad vanaprouad Mafalda ja Loreida läbi  
lühietenduse ja esinesid Nõo Muusikakooli lapsed.

Palju õnne tegusale meerikale Külli Rüütlile ja kõigile teistelegi!

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

Aasta vabakondlase 
nominent on Külli Rüütli

Pildil: (vasakult) Külli Pann — Kodukant Tartumaa juhatuse esimees, 
Sven Tobreluts — Tartumaa Omavalitsuste Liidu tegevjuht, Külli Rüütli 
— Tartumaa aasta vabakondlane 2019 nominent, Kadri Pau — SA Tartu 
Ärinõuandla MTÜ konsultant, Kaidar Raudmets — SA Tartu Ärinõuan-
dla nõukogu esimees. Foto: LIIA SIREL
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Milline võiks olla uus Nõo aleviku keskne bussipeatus?

Juba ammu on räägitud, et Nõo 
alevik vajab kiriku juurde uut ja kaas-
aja nõuetele vastavat bussipeatust. 
Viimase aasta jooksul olen sellel suu-
nal teinud koostööd Tartu Kõrgema 
Kunstikooliga Pallas. Nüüd oleme 
jõudnud nii kaugele, et sügise hakul 
toimusid kunstikoolis mõttetalgud, 
kuid enne viljade tutvustamist tule-
tan meelde, millised olid lähtetingi-
mused ehk milline peaks olema uue 
bussijaama funktsionaalsus.

Oma kaaskirjas soovisime  
järgmist:

1. Bussipeatus peab pakkuma 
kaitset ilmastiku eest, kuid selle seest 
peab avanema ümbritsevale piisav 
vaade, et märgata bussi lähenemist.

2. Bussipeatuse osa peaks olema 
avalik käimla.

3. Bussipeatuses peaks olema 
võimalik kasutada internetti ning 
laadida nutitelefone.

4 Osa bussipeatusest peaks ole-
ma köetav ning ta peaks tipphetkel 
mahutama umbes 25 inimest.

5. Bussipeatus tuleks kavandada 
võimalikult vandaalikindel. (Kahjuks 
ei saa üle ega ümber probleemist, 
et meie vallas elab inimesi, kellele 
meeldib lõhkuda ja mäkerdada. Ma 
loodan, et neid tabab lähemal ajal 
nii- või teistsugune meeleparandus.)

Aga, nagu öeldakse reklaamis, 
see pole veel kõik. Kõige lihtsam ar-
hitektuurivorm on betoonist kuup 
ja mõtet edasi arendades võib neile 
nõuetele vastata ka merekonteiner. 
Aga sellist asja me ju vist ei taha? 
Nagu ütlevad klassikud, inimese sees 
ja ümber tuleb püüelda ilu suunas: 
uus bussijaam võiks olla ka omapä-
rane maamärk, mida tuldaks vaata-
ma kaugemaltki ning mis kujuneks 
üheks Nõo valla sümboliks.

Muidugi, volikogu eelarveko-
misjoni esimehena pean oluliseks 
raha lugemist, teisisõnu ei saa me 
endale lubada nõndanimetatud mil-
jonipeldiku fenomeni (viide miljon 
krooni maksnud avalikule käimlale, 
mis püstitati Toompeale Aleksander 
Nevski katedraali lähedale). Niisiis on 
vaja leida kompromiss funktsionaal-
suse, esteetika ja maksumuse vahel 
— nii nagu me teeme seda kasvõi 
endale kodutehnikat ostes.

Ühesõnaga, soovime püstita-
da midagi kena mõistliku hinnaga. 
Ajurünnaku või mõttetalgute puhul 
on aga oluline, et osalejad võiksid 
mõtte vabalt lennata lasta, mida pal-
laslased ka tegid. Aga tähelepanu! 
Järgnev noorte ideede tutvustus ei 
ole valmis kavandite võistlus, mille 
vahel võiksime teha rahvahääletuse, 
et valida välja meile kõige sobivama 
variandi. Pigem on tegemist inspi-
ratsiooniga, ainesega mõtisklusteks, 
et jätkata pallaslastega koostööd 
selleks, et lennukad ideed kohtuksid 
meie vajaduste ja võimalustega, ent 
ei kaotaks sealjuures oma esialgset 
sära.

Koostöös meediadisaini osa-
konna juhataja Jaanus Eensaluga 
jäid sõelale nelja grupi tööd. Mulle 
avaldas muljet, kuidas pallaslased 
kaevusid Nõo ajalukku ning mida 
nad samal ajal noortena arvasid valla 
olevikust ja valla tuntusest (see tun-
tuse teema ei ole kunstlik teema stii-
lis „kõik teevad — teeme meie ka!“, 
vaid tuntus on vajalik, et kasvatada 
valla elanike arvu ja jääda püsima ka 
tulevikus). Mõttetalgute materjalist 
on mõndagi kõrva taha panna valla 
mainekujunduse seisukohalt. Kõik 
tööd on täies mahus nähtavad ja 
loetavad valla kodulehel, kuid tule-
tan veelkord meelde, et tegemist ei 
ole hääletusega. Täpselt sellisel kujul 
ei lähe tegemisele nendest projek-
tidest ükski; kõige tõenäolisem on 
mitme väljakäidud idee mingil kujul 
ühendamine. Küll aga on mõttetal-
gute avaldamise eesmärk anda valla 
inimestele aru sellest, mis bussijaa-
ma kavandamisega toimub ning et 
see ei ole mingi kabinetivaikuses 
sündiv värk.

Nüüd aga mõni sõna mõtte-
talgute tulemusest. Nagu juba öel-
dud, jäid sõelale nelja grupi tööd. 
Esimene grupp koosseisus Merilyn 
Sepp, Danil Taro, Kaidi Marii Kütt, 
Daria Blinkova, Henri Külm ja Marta 
Katmann pakuvad koondnimetuse 
„Nõgu“ all välja terviklahenduse, kui-
das ühendada kunstipärase viadukti 
abil kaks olemasolevat bussipeatust. 
Visuaal-esteetiliselt on nende lahen-
dus ehk kõige põhjalikumalt läbi 
mõeldud.

Pean siin remargina mainima, 
et üritangi koostöös kunstikooli õp-
puritega jõuda terviklahenduseni, 
mis hõlmaks mõlemat teepoolt ja 
mõlemat bussipeatust. Kindlasti ei 
ehita me seda aga korraga valmis ja 
seda kahel põhjusel. Esiteks, praegu 
jätkub meie valla sajandiprojekt — 
kergliiklustee ehitus — ning järg-
misel aastal möödub ehitus bus-
sipeatuse asukohast kirikupoolset 
teeserva pidi. Tee-ehitusel võib ette 
tulla ootamatusi, seega seal veel 
alalist bussipeatust rajada ei saa. Tei-
seks, kuna lasteaia remont ja kerg-
liiklustee ehitamine on olnud suured 
projektid ja meie eelarvestrateegias 
on hulgaliselt ka muid vajalikke te-
gevusi, siis oleks mõistlik bussipea-
tuste terviklahendus jagada osadeks 
ning esmalt rajada uus bussipeatus 
olemasoleva asemele, mis oleks köe-
tav ja kus oleks ka käimla.

Igaks juhuks kordan informat-
siooni, mis on põlistele Nõo elani-
kele kindlasti hästi teada: rääkides 
bussipeatuste ehitamisest, räägime 
kunagise Nõo kirikumõisa asuko-
hast. Kirikumõisa hoone hävis 1944. 
aasta lahingutegevuses. 1963–64 
õgvendati maanteed, mis läbib prae-
gusel kujul kirikumõisa kunagist sü-
dant. Kirikumõisa park on alles ning 
uue bussipeatuse hoone rajamine 

Sellel aastal otsustas Nõo Reaalgümnaasium tähistada kodanikupäeva 
vabatahtliku tegevuse kaardistamisega. Iga klass pidi esitlema, kus nad on 
vabatahtlikult osalenud, ning ka ühiselt vähemalt ühe käigu ette võtma. 
Üsna pikalt oli meie klassil (10.b) mõte minna Tartu Koduta Loomade Varju-
paika, oli ka plaan sõita Tallinnasse Robotexile, kus oleksime saanud kolm 
päeva järjest meeskonda aidata, aga kriipsu tõmbas peale pikk vahemaa.

Plaanimuutuste tõttu jäi otsustamine üsna viimasele minutile ning 
pidime valima võimalikult lähedal asuva paiga, kus tegutseda. Lõpuks ot-
sustasime uurida gümnaasiumis abikäte vajaduse kohta ning tekkis mõte 
lisaks kedagi ka rahaliselt aidata.

Arutasime erinevaid võimalusi ning otsustasime korraldada HEATEGE-
VuSLIKu FILMIõHTu Nõo reaalgümnaasiumis, põhikoolis ja noorte-
keskuses, kuhu on oodatud kõik huvilised.

Näitame erinevaid jõulufilme ning pakume isetehtud küpsetisi ja suu-
pisteid-snäkke, mida on filme vaatama tulnuil võimalik väikese tasu eest 
osta. Saadud tulu annetame Minu Unistuste Päevale, kes korraldab puudust 
kannatavate perede lastele nende unistuste päevi.

Filmikava on järgmine:
Nõo Reaalgümnaasiumis 10. detsembril kell 19.00 „Elf“
Nõo Noortekeskuses 15. detsembril kell 17.00 „Grinch“
Nõo Põhikoolis 17. detsembril kell 16.00 „Polaarekspress“

LILIAN LuIGLA
10.b klass

Nõo Reaalgümnaasiumi
noored korraldavad 
heategevusliku filmiõhtu

Kabelivõlv Petlemmas Karjaste väljal. Foto: MART JAANSON

Väike võib olla suur

peaks sellega arvestama, et poleks 
vaja maha võtta ühtegi puud.

Tulles tagasi mõttetalgute esi-
mese grupi idee juurde, on see 
etappidena teostatav ning kindlas-
ti on võimalik viadukti osas jõuda 
kompromissile ka Maanteeametiga. 
Viadukt ei ole suurushullustus, mõel-
des kümmekond aastat ette ning pi-
dades silmas võimalikku kinnisvara-
arendust Nõo alevikus. Probleemiks 
on aga viadukti ohutus. Arvestades 
laste rahutut meelt, võib keegi sealt 
alla kukkuda või midagi alla visata, 
seega peaks viadukti ehitamise kor-
ral selle kinni ehitama või vähemalt 
ümbritsema ohutusbarjääridega.

Teise grupi liikmed Anett Tõ-
nismäe, Agne Liis Jõgi, Mirell Šmidt, 
Marcus Arula, Keiu Grossberg ja Rain 
Jaaksoo pakuvad koondnimetuse 
„Juured“ all välja täiesti uudset arhi-
tektuuri. See on tõenäoliselt saanud 
mõjutusi Antonio Gaudi arhitektuu-
rist, kindlasti aga Tallinna Arhitektuu-
rimuuseumi ette suve lõpul ehitatud 
installatsioonist „Steampunk“ (soo-
vitan kõigil võimalusel seda instal-
latsiooni vaatama minna, see on ka-
sutatud tehnoloogia osas maailmas 
ainulaadne ning mõelge hetkeks 
ka sellele, kui paljud käivad vaata-
mas Gaudi projekteeritud katedraali 
Barcelonas). Taas on tegemist tervik-
lahendusega, kus teepooli ühendaks 
aga tunnel ning eriliselt väänlevad 
rajatised tuleksid puidust. Mul ei ole 
vähimatki kahtlust, et projekt tooks 
meile rahvusvahelist kuulsust, kuid 
probleemiks oleks (arvestades teh-
noloogia uudsust ja erilisust) rajatise 
maksumus.

Kolmas grupp koosseisus Laura 
Eiche, Tiit Pähnapuu, Paul Poderat, 
Katrina Laurend ja Mari Mägi mõtisk-
levad bussipeatuse kui targa maja 
üle. Tegemist oleks sellise hoonega, 
kus saaks lisaks nutiseadmete laadi-
misele ka hoonega suhelda: küsida 
läbi interneti mitmesugust informat-
siooni bussiaegade, valla ja maailma 
olukorra kohta. Suhtlus oleks lihtne 
ja intuitiivne, hoone enda voolav 
betoonarhitektuur meenutab mulle 
Stanley Kubricku filmi „2001: A Space 
Odyssey“ või 1960. aastate ajakirja 

Horisont arhitektuurilehekülgi. See 
oli aeg, kui just oli valminud Brasiilia 
uus pealinn ning tehnoloogia areng 
näis avardavat meie horisonte lõp-
matuseni. Nüüd saab IT-arengu tõttu 
see tõeliselt võimalikuks. Ühesõna-
ga, hoone ise on lihtne ja funktsio-
naalne, kuid oleks varustatud sen-
sorite ja puutetundlike ekraanidega. 
Mõeldes tehnoloogia odavnemisele 
poleks see rahaliselt teostamatu; 
probleemiks on aga võimalikud van-
daalid. Võimalik, et puutetundlikke 
ekraane ikkagi kasutada ei saa, vaid 
need peavad olema löögikindlad.

Neljanda grupi „Wootopia“ moo-
dustasid Greete Tukk, Alicia Jemets, 
Maria Kilk, Karl Kaisel ja Kristel Pal-
lasma. Nemad mõtlevad ja hoolivad 
keskkonnast ning tahaksid rajada 
bussipeatuse, mis looks silla loodu-
se ja tehnoloogia vahele ning oleks 
samal ajal keskkonnasõbralik. Nad 
on saanud inspiratsiooni linnuvaa-
tlustornist ja soosse rajatud laud-
teest – seega võib mõista, et nende 
ehitusmaterjal oleks puit. Nende 
kavandi vaieldamatu tugevus on aja-
loolise kirikumõisa pargi sidumine 
bussipeatuse uue hoonega. Nad on 
mõelnud ka video- ja heliinstallat-
sioonidele, mida on võimalik kuvada 
kas õhku või seintele. Vastav tehno-
loogia areneb maailmas väga kii-
resti. Kui olete külastanud Tallinnas 
Viru keskust või Tartus Sõpruse silla 
juures Rimi poodi, olete võib-olla 
näinud läbi keerleva propelleri õhku 
kuvatavaid reklaame. Seega, kõik on 
võimalik, kuid paraku ei ole nad lisa-
nud väga head visandit oma ideest.

Kokkuvõtteks: jätkan pallaslas-
tega suhtlemist, et tuua nendega 
koostöös teieni üks või kaks konk-
reetsemat kavandit, mille juures 
oleks juba ka hinnakalkulatsioon. 
Seni aga ootan teie mõtteid, ettepa-
nekuid ja arvamusi! 

Saatke mulle meil aadressil 
mart.raudsaar@gmail.com või kui e-
meili võimalust ei ole, siis jätke mulle 
lihtsalt vallamajja kiri.

MART RAuDSAAR

Esimene projekt „Nõo bussipeatus Nõgu“ Teine projekt „Nõo bussipeatus  Juured“

Kolmas projekt “Tuleviku bussipeatus” 

Küllap arvame, et selles maailmas ei sõltu meist palju: me ole-
me oma väikestes töödes ja tegemistes, muredes ja rõõmudes üsna 
üksi ning suured protsessid maailmas toimuvad meietagi niikuinii. 
Samamoodi võib meile, eestlastele tunduda meie rahva roll maail-
ma ajalooareenil suhteliselt tähtsusetuna: mida üks miljon ikka ära 
teha või mõjutada suudab!

Küllap mõtlesid oma igapäevaseid väikseid mõtteid ka karjased, 
kes üle 2000 aasta tagasi ühel Petlemma lähedasel karjamaal öösel 
lambaid karjatasid. Ja siiski arvati neile osaks midagi suurt: neile il-
mus suures auhiilguses järsku taevane saadik ja teatas, et juhtunud 
on midagi enneolematut: paari kilomeetri kaugusel ühes Petlemma 
loomalaudas on sündinud laps, kes muudab kogu universumi käiku. 
See laps on Taaveti soost kuningas, Messias, keda juudid on aastasa-
du oodanud kui Jumala saadikut.

Vaesed karjased olid sellest vaatepildist ja ingli teatest väga 
hirmul ja hämmastunud. Kuid kohe said nad kogeda midagi veelgi 
suurejoonelisemat, mida evangelist Luukas kirjeldab oma raamatu 
2. peatüki 13. ja 14. salmis nii: „Äkitselt olid koos ingliga taevased 
väed Jumalat kiitmas: „Au olgu Jumalale kõrges ja maa peal rahu, 
inimestest hea meel!” Kas pole imeline, et universumi ühes tühises 
nurgakeses ilmus tavalistele karjastele universumi Looja sõnulsele-
tamatu vägevus!

Andku see sündmus lootust ka meile, kes tunneme, et meid 
pole palju, meist ei sõltu palju ja me ei suuda palju! Jumal võib meid 
hetkega muuta suureks, nii suureks, et meist kõnelevad kõik järg-
nevad sugupõlved kuni maailma ajastu otsani. Meie ülesanne on 
lihtsalt teha vaikselt ja tänulikult oma tööd, mille Jumal on meile 
usaldanud, ning olla valmis Jumala tulekuks. Olgu siis Jõululapse 
sünnipäeva seekordne tulek meile julgustuseks, et suudaksime nii-
moodi uskuda, loota ja armastada!

Õnnistatud jõulupühi, meie Issanda Jeesuse Kristuse sünni- 
päeva, armas Nõo kihelkonna rahvas!

MART JAANSoN
EELK Nõo koguduse

 õpetaja
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2019. aasta jääb Nõo lasteaia 
Krõll ajalukku väga olulise aastana, 
sest kuue kuu jooksul (juuni–no-
vember) teostati lasteaias mahukad  
renoveerimistööd, mida oli väga 
kaua oodatud.

Enne renoveerimistööde kavan-
damise alustamist teostati hoone 
energiaaudit, mis kinnitas mahukate 
tööde vajalikkust. Vald eraldas laste-
aiahoone renoveerimistöödeks 529 
124 eurot, lisaks eraldati Regionaal-
sete investeeringutoetuste program-
mist toetus 120 000 eurot. Hoone 
renoveerimistööde peatöövõtjaks 
sai Tartu Ehitus AS.

Alates lepingu allkirjastamisest 
kuni novembri keskpaigani on las-
teaia ümber ja sees olnud palju sa-
gimist. Lasteaia ruumide kasutamise 

võimalused sõltusid teostatavatest 
töödest, vastavalt vajadustele pai-
gutasime rühmi ringi. Muutusid nii 
avatud rühmade asukohad kui ka sis-
sepääsud, kust kaudu lapsed ja lap-
sevanemad majja pääsesid, samuti 
piirkonnad, mida õuealal kasutada. 
Peab tunnistama, et kõrvuti lasteaia 
avatuna hoidmine lastele ja mahuka-
te tööde teostamine pakkus mitmeid 
väljakutseid ja nõudis pingutust  
kõigilt osapooltelt.

Tänu lapsevanemate mõistvale 
suhtumisele ning tähelepanelikkuse-
le juhiste järgimisel, samuti töötajate 
ja ehitajate koostööle on mahukad 
tööd jõudnud lõpusirgele ning Nõo 
lasteaed saanud uue kuue.

Selles etapis oli ka õpetlikke mo-
mente: lapsed said aia tagant näha 

mitmete erinevate töömasinate tööd 
hoovil, samuti jälgida ehitajate te-
gutsemist ümber maja. Lapsed õpi-
vad läbi kogemuste — võib öelda, 
et ehitajate tegevuse jälgimise tule-
musel on laste ehitusmängu aines ja 
teadmised rikastunud.

Renoveeriti-soojustati katus, 
vundament, seinad, vahetati aknad, 
ehitati välja ventilatsioonisüsteem. 
Sisehoovis asuva lillepeenra asuko-
hale kerkis lava, millega parendati 
lasteaia õueürituste korraldamise 
tingimusi. Hoone ümber vahetati 
vana teekate suures osas uue kivikat-
te vastu.

Paralleelselt hoone renovee-
rimistöödega investeeriti lasteaia 
eelarvest õueala arenduseks lisaks 
eelpool nimetatule 34 919 eurot:  

piltuudis 

Nõo lasteaed Krõll sai uue väljanägemise

Koolipere vahvad 
tegemised 

Üheksandikud andsid lipukandmise õigus üle 8. klassi lippuritele.  
2 x foto: REEMET RUUBEN

Nõo lasteaia Krõll seina kaunistavad lõuna- ja läänepoolsetes nurkades kaunid kasetüved. Seinamaalingu au-
tor on Jana Halvita. FOTO:  KRISTI VOORE

KRISTI VooRE
Nõo lasteaed Krõll 

direktor

vahetati lasteaia piirdeaed, paigal-
dati kaks varjualust. Mõned atrakt-
sioonid said uued, valatud kummi-
kattega turvaalused ning hoone ette 
kerkisid lipumastid.

Tänan kõiki Nõo lasteaia lapseva-
nemaid ja töötajaid, kes panustasid 
kogu renoveerimistööde teostamise 
perioodi sujuva koostöö tagamisse. 
Osapoolte mõistev suhtumine aitas 
lasteaial võimalikult leebelt hoone 
renoveerimisperioodiga toime tulla.

Aitäh Tartu Ehitusele koos 
kõgi koostööpartneritega, kes Nõo  
lasteaia renoveerimistöid teostasid, 
samuti valla ehitus- ja majandusosa-
konna juhatajale suure panuse eest.

Oleme tänulikud Nõo Vallava-
litsusele ja Nõo Vallavolikogule, kes 
langetasid otsuse panustada Nõo 
lasteaia õpi-, kasvu- ja töökeskkon-
na tingimuste parendamisse, samuti 
Regionaalsete investeeringutoetuste 
programmile otsuse eest ettevõtmist 
kaasrahastada.

Oleme üheskoos astunud suure 
sammu edasi.

Nõo Põhikool võõrustas matemaatikavõistlust

Nõo Põhikool ja Nõo Reaalgümnaasium osalevad igal aastal Viie kooli 
kohtumisel matemaatikas. Seekordne võistlus kandis juba järjekorranumbrit 
55 ja toimus Nõos. Algusaastatel osales võistlusel viis kooli, kuid haridusre-
formide tulemusel saab nüüd juba rääkida üheksa kooli kohtumisest. Nimelt 
tulid kokku õpilased lisaks nõokatele veel Viljandi Gümnaasiumist ja Viljan-
di Jakobsoni koolist, Tamme Gümnaasiumist ja Tamme Koolist, H. Treffneri 
Gümnaasiumist, Tartu Kesklinna Koolist ja M. Härma Gümnaasiumist.

Paremusjärjestus selgitatakse välja nii individuaalselt kui ka koolide  
arvestuses. Igas klassis (6.–11. klass) kaitseb kooli au 10 õpilast ehk kokku 
osales võistlusel 300 õpilast, igas klassis 50 õpilast. Kuna lahendamiseks oli 
vaja vabu klassiruume, siis oli Nõo Põhikoolis e-õppepäev.

Võistluse korraldamine sujus väga hästi ja osalejaid jäid igati rahule.
Nõo õpilastest saavutasid parimad kohad:
6. klass — Lauri Lepisk (12. koht), 7. klass — Alari Raudsepp (1. koht), 8. 

klass — Kaur Huko Käämbre (10. koht), 9. klass — Kusti Sammul (13. koht), 
10. klass — Eliise Kesküla, Indrek Tamm (jagasid 1. kohta), 11. klass — Laas-
Hendrik Lumberg (4. koht).

HELJE JÄRVEOJA

Maakondlik luulekonkurss tõi kõrged kohad

21. novembril kogunesid Tartumaa parimad luuletuste lugejad Ülenur-
me Gümnaasiumi, kus toimus 1.–4. klassi õpilaste luulekonkurss „Päevad 
täis on muusikat ja elul rõõmsam värv“.

Iga osaleja pidi esimeses voorus esitama kodus ettevalmistatud luule-
tuse. Teise vooru pääses igast vanuserühmast kuus õpilast. Seal said õpi-
lased värsiread tahvelarvutis, kus nad pidid võõrasse luuletusse sobitama 
puuduolevad riimuvad sõnad.

Nõo Põhikooli esindasid Tuule Remsel, Kaaren Laidmäe ning Anethe 
Marran.

2. klasside arvestuses saavutas Kaaren Laidmäe I koha, 4. klassidest  
Anethe Marran aga II koha.

ANNE JÜRIMÄE

Nõo tüdruk sai RMK konkursil tosina parema hulka

Lisette Voolu (5.c) töö „Sea mets“ jõudis Eesti koolilaste metsapostkaart 
2019 konkursil 150 parema hulka, mis osalesid rahvahääletusel RMK kodu-
lehel (hääletada sai 21. novembrini, Lisette töö tuli 12. kohale).

Rahvahääletuse tulemusel enim hääli kogunud 24 tööst ja žürii esile 
tõstetud 12 tööst trükitakse 36 postkaardist koosnev komplekt, mis saade-
takse autoritele ning kõigile osalenud haridusasutustele. Eesti koolilaste 
metsapostkaardi konkursile „Metsas on aardeid“ saadeti kokku 2862 metsa-
postkaarti 142 erinevast haridusasutusest üle terve Eesti.

EVA ORAV

Kadrid-klassijuhatajad 

Kodanikupäeva kõnevõistluse 
teemad andsid mõtlemisainet
Kodanikupäeva kõnevõistlus on olnud kooli pikaajaline traditsioon ja 

meie klassil oli au osa võtta 15ndast kõnevõistlusest.
Kõnevõistluseks hakkasime valmistuma juba oktoobris. Meie eesti keele 

õpetajad pakkusid välja 12 teemat, millest iga õpilane valis endale ühe mee-
lepärase, millest kirjutada. Teemasid oli väga erinevaid, näiteks spordist, koo-
list, valikute tegemisest, ühiskonnast, aususest, keskkonnast ja palju muud. 
Igaüks sai sõna võtta teemal, mis talle korda läheb.

22. novembril toimus Nõo muusikakoolis kõnevõistluse eelvoor.
Kuulajateks oli meie oma klass ja žürii, kuhu kuulusid eesti keele õpe-

tajad ja ühiskonnaõpetuse õpetaja. Saal oli ootusärevust täis. Kuna meid oli 
52, siis läks päris kaua, et kõik kõned ära kuulata. Meie kõigi üllatuseks said 
absoluutselt kõik väga hästi hakkama. Õpilased, kes muidu on väga vaiksed 
ja tagasihoidlikud, kõnelesid seal julgelt ja enesekindlalt. Ja need, kes muidu 
teevad pulli ja võtavad asju naljaga, suutsid väga tõsiselt oma kõnet pidada. 
Finaali pääses edasi 14 õpilast žürii valikul ja kaks õpilast publiku hääleta-
misega.

26. novembril ehk kodanikupäeval toimus Nõo Reaalgümnaasiumi au-
ditooriumis meie kõnevõistluse finaal. Seekord oli publik natuke suurem 
— üheksandikud, kaheksandikud ja žürii, mis koosnes üheksast inimesest: 
Elizaneth Saks (eelmise aasta võitja), Rika Rahnel (8. klassi esindaja õpilas-
omavalitsusest), Egle Haljassaar, Astrid Tiideberg, Andri Viinalass, Ronek Jäär, 
Ilona Tars ja Eve Saumets. Kõik finalistid said väga hästi hakkama. Kõned olid 
sisukad ja mõtlemapanevad ja üheksandikud kõnepuldis väga tublid.

Kõnevõistluse võitjad kuulutati välja Nõo Põhikooli pidulikul märgiak-
tusel 28. novembril ning esikoha saavutas Kusti Sammul („Valikute tege-
mise kunst“). II–III kohta jagasid Ekke Pärtel Tiirmaa („Kui seda metsa ees ei 
oleks“(Juhan Liiv)) ja Karoliina Paas („Mure keskkonna pärast on nõrkadele! 
(?)“). Publikupreemia sai seekord Jeonel Fortuna-Juks („Puhas sport“).

EMMA LEEN REINO
9. klassi õpilane

November 
Nõo Põhikoolis Algklassid pidasid mardi-kadrikarnevali

19. novembril tähistasid Nõo Põhikooli 1.–3. klasside õpilased saabuvat 
kadripäeva mardi-ja kadrikarnevaliga.

Alates kella üheksast, kolme koolitunni jooksul kogunesid õpilased au-
lasse ning kadriemadeks maskeerunud õpilasesinduse liikmed tutvustasid 
neile kadripäeva kombeid, küsisid mõistatusi ja laulsid koos sanditamislaulu. 
Lisaks sellele autasustati iga klassi toredamat mardi- ja kadrisandikostüümi 
omanikku maitsvate andidega.

Karnevali lõpus viidi iga klassiga läbi ka erinevaid osavusmänge.
Karnevali käigus said tõenäoliselt mitmed algklasside õpilased inspirat-

siooni selleks, et minna ka saabuval kadripäeval katri jooksma.
Vahvaid kostüüme oli palju ja see teeb vaid heameelt, et meie rahvuslik-

ku eripära — mardi- ja kadripäeva võtavad lapsed rõõmu ja õhinaga vastu. 
Siit ka üleskutse inimestele: järgmisel aastal laske mardid-kadrid tuppa tulla! 
Ärgem siis laskem fonolukul, eramaasildil ja kurjal koeral oma toredaid tra-
ditsioone rikkuda!

õpilased arutlesid Nõo valla rõõmude ja murede üle

26. novembril toimus taaskord 6. klasside ettekannete konverents „Nõo 
valla rõõm ja mure“.

Muredest märkasid õpilased eelkõige seda, et vallas on vähe kergliik-
lusteid. Samuti seda, et ei osata hoida oma valda — soditakse ja lõhutakse. 
Lisaks tunti muret skatepargi pärast.

Rõõmudest märgati aga eelkõige seda, et meie vallas on kõik asjad ole-
mas — koolid, lasteaiad, raamatukogud, kultuurimajad, arstiabi ja muud tee-
nused. Samuti oldi rõõmsad Aiamaa-Nõo kergliiklustee valmimise üle ning 
heameelt tunti ka renoveeritud lasteaia pärast.

Ettekanded olid eriilmelised ning huvitavad ja žürii otsused ei tulnud 
sugugi kergelt.

Esikoht läks sel aastal jagamisele ning võitjateks osutusid Rasmus Ritson 
ja Jürgen Öebius. Neile järgnes Lene Raudsepp.

Eripreemiad olid järgmised: Anna Louise Dunderdale (teema põhjaliku 
käsitluse eest eripreemia), Ott Eenmäe (eripreemia koduümbruse problee-
mide ja rõõmude märkamise eest), Mattias Laur (eripreemia hea eeltöö te-
gemise eest), Kätti Rahnel (heade lahenduste eripreemia), Madis Kunevitš 
(publikuga suhtlemise eripreemia).

Traditsiooniline märgiaktus andis lipukandmise üle

28. novembrikuu päeval peeti Nõo Põhikoolis selleaastast märgiaktust, 
kus kooli märgi said 55 lõpuklassi õpilast.

Aktuse avas direktor Ilona Tars, kes pärast kõnet andis kätte auhinnad 
kodanikupäeva kõnevõistluse võitjatele, seejärel said sõna õpilased 8. ja 9. 
klassist — Rika Rahnel ning Rico Akiro Kaio.

Muusikalise poole eest hoolitsesid kauni lauluga muusikaõpetaja Anne 
Kasesalu-Roops ning 9. klassi õpilased Emma Leen Reino ja Stegert Johans-
son.

Peagi pärast seda oli käes kooli märkide jagamise aeg ning õpilased 9. 
klassist said pärast märgivannet endale rinda Nõo Põhikooli märgid. Samuti 
löödi lõpuklassi poolt nael koolilipu vardasse ja anti lipukandmise õigus üle 
8. klassi lippuritele.

Pidulikul aktusel viibisid lisaks märgisaajatele ka 8. klassid kui korral-
dajad ning 7. klassid, kellel seisab märgiaktuse läbiviimine ees järgmisel  
õppeaastal.

REEMET RuuBEN
Nõo Põhikooli huvijuht

Nõo spordihoones peeti maha järjekordne sõpruskohtumine Nõo 
Põhikooli poiste ja kooli meespere vahel. Seekord võisteldi väga 
erinevatel aladel: sumomaadlus, raskuste hoidmine, karistusvisked 
hokiväravasse, võrkpall, vabavisked ja räpilahing. Sõpruskohtumine 
lõppes taaskord meesõpetajate võiduga. 
Pildil hetk sumovõistluselt. Foto: MAdLI VARES
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Nõo raamatukogu ja 
Nõo lasteaia Krõll vahel 
on olnud vaga pikaaegne 
koostöö. Seekord toimus 
raamatukogus kohtumine 
kirjanik Anti Saarega.

Eelnevalt küsisime laste 
käest, kes nende arvates on 
kirjanik. Välja koorus väga 
huvitavaid ja toredaid mõt-
teid. Mõned nendest all-
järgnevalt: kirjanik on see, 
kes viib kirjad posti; see, kes 
kirjutab neid laste raama-
tuid ja suurte; teeb tööd, 
kirjutab asju; prindib raama-
tule lehti; äkki teeb kirju jne. 
Loomulikult teadis enamik 
lastest, mida kirjanik tegelikult teeb.

Kuna kirjanik oli lastele tundmatu, siis laenutasime raamatutogust 
eelnevalt raamatuid, et nad oleksid kohtumiseks natuke ettevalmista-
tud. Raamatute lugemisel selgus, et kirjutatud lood on mõeldud kooli-
eelikutele ja õpetliku sisuga.

Kohtumisel rääkis kirjanik lastele, kuidas üks raamat valmis saab. 
Kõigepealt on vaja ideid ja mõtteid, millest kirjutada, seejärel ta kirju-
tab pastapliiatsiga ruudulisse vihikusse mustandi, siis tuleb arvutisse 
trükkida, saata kirjastusse, konsulteerida kunstnikuga, alles siis läheb 
käsikiri trükikotta, kust raamat poodidesse jõuab ning sealt kodudesse 
ja raamatukokku.

Kokku on Anti Saar kirjutanud 10 raamatut ja uus kohe valmiv on 
hiiglama pikk luuletus pannkookide tegemisest.

Lastel oli huvitav ja tore ning tund aega möödus kiiresti.

KAJA LILLA ja 
HELLE VOORE

Nõo 
raamatukogus

reisijutt

Dracula loss. Foto: ANNE TSOPP

Rumeenia — kontrastide maa

3. osa

1. Imekaunid lossid
Rumeenia lahutamatuks osaks 

on mägilossid-kindlused. Teede 
ääres iga natukese aja tagant kõr-
gemal mäekünkal kerkib lossi või 
kindluse siluett — kokku neid lau-
sa võimatu lugeda.

Transilvaania on Rumeenias 
kõige külastatavam piirkond just 
oma imeliste losside ja imekaunite 
väikelinnade ning müstiliste Kar-
paatide tõttu. Ligi kolmandiku Ru-
meeniast katavad mäed ja enamik 
neist on metsaga kaetud.

Meie külastasime põhjaliku-
malt kolme kõige tuntumat lossi.

2. Dracula loss Branis
Rumeeniaga seostub kõigile 

kindlasti krahv Dracula ehk Vlad 
Tepes – kuulus vampiir, kes on 
elanud sadu aastaid. Kahjuks või 
õnneks on see kirjaniku poolt väl-
jamõeldud tegelane. Kuulsaks kir-
jutas ta britt Bram Stoker.

Juba kaugelt paistavad bus-
siaknast lossitornid kõrgel mäel 
ning mets taamal ja külgedel, te-
gelikult juba enne lossini jõudmist 
tekkis vaimusilmas tunne, et millal 
nüüd mustade keepidega vampii-
rid ilmuvad... Kiirelt turualast läbi 
põigates ronime kaldteed pidi 
kuulsa lossini. Muuseumina ka-
sutusse võetud loss on turistidelt 

väga suurt tähelepanu saanud 
just nimelt Dracula legendi pärast. 
Kuna aga Rumeenia suurimaid 
kaubamärke on vampiir, siis ka sel-
le lossi ette on ehitatud turg, kust 
sai igasugu Draculaga suveniire 
soetada. Külastajaid oli palju — ei 
tea, mis möll veel turismi kõrgpe-
rioodil olla võiks. Giid lunastas kas-
sast meile ette broneeritud piletid 
ja tutvus selle kuulsaks kirjutatud 
Dracula lossiga võis alata.

Lossis olid väikesed ruumid ja 
kitsad trepid, sai salakäiku uudista-
tud ja lossi siseõues ilusaid vaateid 
nauditud. Dracula ajastu hõngu oli 
tunda.

3. Muinasjutuline Pelesi loss
Sinaia lähistel
Pelesi loss on tõeline muinas-

jutuloss kaunite maastike taustal, 
seda peetakse Euroopa ilusaimaks 
lossiks ja see on Rumeenia süm-
bol. Täpselt sellise mulje ta mulle 
jättis — otse justkui kusagilt mui-
nasjutust, kõrgel mägedes, maa-
lilised vaated igal suunal. Oli Ru-
meenia kuningate suveresidents. 
Juba välised vaated on ahhetama 
panevad ja ka loss seest võrratult 
ilus — tamme- ja pähklipuu pea-
miselt, nikerdusi ja luksust täis.

Tänu sellele, et meil oli giid 
varakult piletid broneerinud, õn-
nestus ka kohaliku giidiga korralik 
paaritunnine lossikülastus teha. 
Sinna on väga raske sisse pääseda. 

Pelesi loss. 2x foto: KAI TOOM

kuidas tähistate jõule?
Jõulud on aeg, mil me muutume justkui paremateks inimesteks, oleme 

rõõmsamad ja soovime teha head. Me valmistume pühade tähistamiseks 
just meile omaste traditsioonide kohaselt. Millised kombed peredes selleks 
on ja mida jõulutaadi kingikotist oodatakse, jagavad meiega Nõo valla ini-
mesed.

Küsis LIIA SIREL

Aili Kallas (assistent): Jõulud on minu 
jaoks eelkõige rahuaeg, mil veedan rohkem 
aega oma perega. Jõulutunne toob südamesse 
soojust ja rõõmu nii iseendale kui ka teistele. 
Pühadeperioodil võtame aega endale ja lähe-
dastele. Ja jõuluvana kingikott on alati imelisi 
üllatusi täis, mis valmistavad põnevust ka mi-
nule. Jään huviga ootama!

Terje ja Margus Lõo (nõokad): Meie 
pere jaoks tähendavad jõulud alati tohutut 
elevust, häid ootusi ja perekondlikke koos-
olemisi. Elevust ja ootusi on tunda juba no-
vembris, isegi kui maa on must ja väljas pil-
kane pimedus.

Lapsed ehivad tube erinevate kaunistus-
tega ja väikseim juurdleb alati pikalt, mida 
jõuluvanalt soovida.

Jõulud on koosveetmise aeg oma lähe-
dastega!

Meie pere traditsiooniks on olnud vanaemade ja vanaisa ning vanava-
naemade külastamine. Lihtsalt istume koos, sööme jõulutoite, lobiseme läi-
nud aastast, mängime mänge ning loomulikult ootame jõuluvana, kellel on 
alati kotis kõigile midagi meelepärast.

Et kõigil silmad säraksid ja jõuluvana saaks ka sel aastal saaniga tulla, on 
suureks jõulusooviks palju kohevat valget lund!

Triin Einasto (tudeng): Jõulude tähista-
mine on meie peres oluliseks traditsiooniks. 
Jõuludega seoses on meil mõned kombed 
püsinud lapsepõlvest alates muutumatuna 
ning üle kandunud ka järgmistesse põlvkon-
dadesse — näiteks ühiselt metsast jõulukuu-
se otsimine, koju toomine ning ehtimine.

Mäletan, kuidas väiksena meisterdasime 
ise suure osa kuuseehetest — valmisid kom-
mi- ja hõbepaberitest inglid, paberist lume-
helbed — oli eriline tunne näha omatehtud 

ehet kuuske kaunistamas.
Jõuluvana ennast me harilikult ei kohta. Ta on käinud sellel ajal, kui  

oleme olnud jalutuskäigul kalmule, lahkunud lähedaste auks küünlaid  
süütamas.

Tagasi jõudes ootab kuuse kõrval kingikott ja siis algab tõeline trall! Pak-
kide lunastamise käigus saab alati palju nalja, sest suur osa salmidest-laulu-
dest-etlemistest on improviseeritud.

Terve pere nägemine ja koos aja veetmine toob jõuludest suurimat  
rõõmu.

Soovin kõikidele jõulurahu südamesse, aega oma lähedastega kohtu-
misteks, traditsioonide loomiseks ja nende jätkamiseks.

Edda-Merike Pelt (pensionipõlve nautiv 
Tõravere elanik): Jõulud on minu jaoks ilus 
aastalõpu aeg. Olles värske pensionär ja vaba-
nenud töömuredest, tunnen lapselikku rõõmu 
värvilistest tuledest ja säravatest kuusekaunis-
tustest, jõululinikust kodus laual, piparkoogi 
küpsetamise lõhnast ja ilusatest jõululauludest.

Meie neli last, lapselapsed ja lapselapse-
lapsed kogunevad koju tavaliselt jõulu teisel 
pühal, nii et jõuluõhtul oleme vaikselt kaasaga 
kahekesi. Metsast me kuusekest ei raiu, selle 

asemel toon kuurist välja enda tehtud okstest ja viinapuuväätidest hõreda 
torni, mille ümber keerutan pika värvilise tuledeketi — see on super jõulu-
puu.

Jõulude religioosne taust on kaunis legend. Olen mitu korda käinud 
Petlemmas Jeesuse sünnikirikus ja näinud tema sõimekest, aga kodus satun 
jõulude ajal kirikusse vaid koos kooriga laulma. Tänavu on mul suur rõõm 
koos mitme Tartu koori ja orkestriga laulda Sisaski „Jõuluoratooriumi“ ja teisi 
imeilusaid jõululaule 26. detsembril Pauluse kirikus ning järgmisel päeval 
Riias Peetri kirikus. Tulge kuulama!

Jõuluvanalt soovin, et ta tooks kõigi kaasmaalaste hinge rahu ja rõõmu, 
mis võiks kesta järgmiste jõuludeni.

Aigar Brett (ettevõtja): Tavaliselt oleme 
ikka kodus kuusekese ümber tähistanud. See 
aasta on kulgenud kuidagi energiavampiiri 
kombel. Kui vähegi mõistlikud ilmaolud, mõt-
lesin seekord jõululaupäeval sootuks sohu 
minna ehk siis ühe vahva rabamatka energia 
ammutamiseks ette võtta.

Kui Tehnikaülikooli eksamid selleks ajaks 
kenasti tehtud saan, siis äkki paneb jõuluvana 
mulle mõne rabamänni alla väikese üllatuse 
ka...

Kaidi Juhkamsoo (pesamunaga 
kodune, pildil koos perega): Jõulud on 
eelkõige aeg pere seltsis. Ainus aeg aas-
tas, kus kellelgi pole kiire ja kõike tehakse 
jooksvalt kella vaatamata omas rütmis.

Meie pere jõulud mööduvad maal 
vanaema-vanaisa juures. Jõululaupäeva 
hommikul läheme kõik koos metsa ja 
toome kuusepuu. Nii kaua kui meespere 
verandale kuuske sätib, toimetab naispe-
re toas jõulutoite teha. Lapsed valivad ise, 

kellele appi lähevad. Samal ajal pannakse ka saunaahju tuli. Kui kõik sätitud 
ja saunas käidud, on ühine istumine jõululaua taga, mida katmas ikka tradit-
sioonilised jõuluroad — verivorst, hapukapsas… Laualt ei puudu ka pipar-
koogid, mis on juba varem kodus lastega ühiselt küpsetatud.

Märkamatult, nagu jõuluime, ilmub kingikotike kuuse alla — jõuluvana 
käis ka sel aastal jälle salaja. Ise ootan jõuluvanalt pühadeks paksu-kohevat 
lund ja ilusat lumesadu.

Lasteaialapsed käisid raamatukogus 
kirjanikuga kohtumas

Kirjanik Anti Saar. Foto: KAJA LILLA

Pildistada lossis sees ei tohtinud 
ja sellest pilte ei ole. Julgelt võin 
öelda, et mina nii ilusas ja erilises 
lossis varem pole käinud, võttis 
ahhetama. See on 170 toaga loss, 
kus seinu ja mööblit kaunistavad 
imepeened puitnikerdused. Lossis 
on originaalmööbel ja -tapeedid. 
Igal korrusel on peidetud salakäi-
gud, mis kõik lõpuks tagavaraväl-
japääsuni viivad.

Selles lossis on kõige rohkem 
erinevaid muinasjututeemalisi fil-
me filmitud.

4. Corvinilori kindlusloss
See 13–15 sajandist pärinev 

väga ajatruu kindlusloss on väga 
Harry Potteri stiilis... Luksusest on 
asi kaugel, see on tõeline rüütliloss 
oma erinevate tornidega, hoovis 
30 m sügavune käsitsi kaevatud 
kaev. Trepiastmed on kõrged, nii 
et andis ronida ning lossi salakäi-
ke ja torne vallutada, kuid minul 
ei jäänud midagi vaatamata. Omal 
ajal oli seal lossis vangis ka Vlad 
Dracula.

Homme juba Karpaadid — 
kõrged mäed ja vapustavad vaa-
ted, mis ei jäta vist kedagi külmaks.

(järgneb)

ANNE TSOPP

Corvinilori kindlusloss
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Jõuluvana koputus
Jõuluvana on ju muinasjutt. Elav muinasjutt. Ainuke järelejäänud mui-

nasjutt. Olend, kellesse veel keegi usub.
Kui tema ka ära jääb, siis…
Mina isiklikult ei armasta jõule. See on närviline aeg ja mulle ei meeldi 

närvilisus.
Lapsest saati oli: „Peab maja ära koristama!“, „Peab kingid ostma!“, „Peab 

süüa tegema!“, „Jõulude ajal peab rahu olema!“…
Mingi moment ma hakkasin Jõuluvana mängima. Alguses vaadati veid-

ralt, et miks Jõuluvana selline kõrend on…, aga siis tuli moodi, et ülekaalu-
lisus pole nüüd küll asi, mida peaks propageerima, ja ma sain kõrend edasi 
olla. Mulle meeldis. See oli veider tunne. Alguses ma istusin pimedas lasteae-
dade tualettides, kuulasin, kuidas lapsed erutunult ringi jooksevad, ja küsisin 
endamisi, et kas see nüüd ongi mu karjääri kõrghetk?

Siis ilmus mu ellu Jõulumemm. Jõulumemm oli selline asjalikum ja ajas 
asju. Pani mulle isegi uhke nime.

Temaga sai ka kodudes käima hakatud. Meid pandi ikka kamina ette 
istuma, sest väljas oli külm. Seal me siis higistasime. Ma ikka mõtlesin, et hu-
vitav, kas teised jõuluvanad ei välju siis kodust, riides ilmale vastavalt, kas 
naudivad lahtist tuld habeme ja juuste läheduses?

Jõulumemm viis mind ka Jõuluvanade ühendusse. Seal ma sain täies-
ti-täiesti päris-päris Jõuluvanaks. Mul on isegi Jõuluvana isikutunnistus ja 
põdrajuhiluba.

Ma olin päris muinasjutt. Iga kord, kui ma selle habeme taha varjusin, 
olin ma muinasjutt.

Mul oli maagiline võim muuta jõulud nii rahulikuks, kui ise tahtsin. Sise-
neda ruumi ja kõik maha rahustada. Rahu aeg on ju… mitte midagi ei pea. 
Lihtsalt olge. Nautige seda, et te olete.

Vanemate meelest huvituvad lapsed ainult kingitustest. Ma vaidleks 
vastu. Lapsed huvituvad kingitustest, sest neile öeldakse, et nad huvituksid 
neist. Infokanalid ja vanemad.

„Peab kingitused ära ostma!“
„Kas sul kingitused on juba ostetud? Meilt saab!“
Aga sel hetkel, kui laps tuleb Jõuluvana ette, on tema kehas selline se-

letamatu pinge. Silmades aukartus ja rõõm, sest ta ees on päris muinasjutt. 
Muinasjututegelane, keda saab katsuda. Kellele saab pai teha. See hetk, kus 
saab soovida ükskõik mida. Väga paljud lapsed ei tahagi materiaalseid asju.

„Tahan, et emme ja issi jälle koos oleksid.“
„Tahan, et venna terveks saaks.“
„Palun too mu emme tagasi.“
„…et nad enam ei tülitseks.“
Kuidas ma selliste soovidega hakkama peaksin saama?
Siis ma hakkasin kinkima kõigile rahu. Sest mul oli see võim ja see oskus. 

Kes tahtis, võttis vastu. Kes ei tahtnud, see ei tahtnud. Saladuskatte all võin 
öelda, et lapsed tahtsid ja väga vanad tahtsid.

Jõuluvanasid on igat sorti. Jõuluvanaga peab hing sobima. Kui Jõuluva-
na vastu hea oled, siis Jõuluvanal on hea meel ja kiirgab sulle head energiat 
vastu. Kui Jõuluvana vastu ebaõiglane oled, siis Jõuluvanal on ikka hea meel, 
ta muutub natuke kurvaks, aga jõulud on rahu ja armastuse aeg.

Seepärast ongi natuke kurb, kui Jõuluvanale öeldakse: „Noh…, Jõuluva-
na! Tee trikke! Tee nalja!“

Selliste inimeste juures olen ma ka käinud. Eks ma siis tegin mõne nalja 
ka ja nemad tegid mõne nalja vastu. Mõnikord tuli hea nali, aga mõnikord 
tuli selline nali, mille peale Jõuluvana punastas.

Teadmiseks... ma ei olnud muinasjutt raha pärast. Mulle lihtsalt meeldis 
Jõuluvana olla.

Aga nüüd on mu vanatamised tehtud. Ma ei ütle, et päriseks. Ma kunagi 
ei ütle, et päriseks.

Kui õige Jõuluvana tunne peale tuleb…, siis ma kammin oma habeme 
jälle ära.

Praegu aga soovin, et te Jõuluvana vastu ikka sõbralikud oleksite.
Usk hoiab muinasjuttu elus, mitte kingitused. Sest kõige suurem kingi-

tus on teile teie lähedased ja Jõuluvana on ainult see heasüdamlik võlur, kes 
teid ikka ja jälle kokku toob. Väärtustagem siis seda.

JANNO PuuSEPP

Politsei hoiatab — kelmid ei puhka!

ALIK SÄDE
Tartumaa

piirkonnapolitseinik

Oma turvalisusele ja kodu 
kaitstusele ei saa mõelda hoog-
töö korras, vaid see vajab pide-
vat tähelepanu. Ajal, mil meedia 
punab hoiatusteadetest, et jälle 
on mõni kelm liikvel, muutuvad 
kõik ettevaatlikuks ja hoolsaks. 
Seda valvsust tuleb aga säilita-
da pidevalt, kuna kelmid ei küsi 
heausklike inimeste tüssami-
seks kohta ega aega. Igaüks ja 
igal ajal võib olla neil luubil.

Kelmusskeemegi leiutatakse 
pidevalt juurde, sest kui üks enam 
ei tööta, tuleb uus kohe asemele. 
Mõned trendid on siiski püsiva-
mad. Näiteks otsivad kelmid enne-
kõike ohvreid eakamate inimeste 
seast. Nii on suureks abiks, kui 
nooremad pereliikmed hoiavad 
oma vanemaid ja vanavanemaid 
võimalike ohtudega kursis.

Klassikaline näide on telefoni-
kelmid, kes mõtlevad välja mõne 
petuloo ning veenavad kõnele 
vastanut neile raha andma või ka 
laenama. Nii näiteks on telefonitsi 
tegutsenud libapolitseinikud, kes 
väidavad, et aset on leidnud ras-
ke liiklusõnnetus ning sekelduste 
vältimiseks on kohe vaja raha või 

väärismetalli.
Samamoodi tegutsevad kel-

mid ka internetis ning vajadusel 
käivad ka ukselt uksele. Keegi 
meist ei taha sattuda pettuse ohv-
riks ning õigupoolest annab seda 
ka vältida — peab olema hoolikas 
ja valvas. Telefonitsi raha küsivate 
võõrastega ei tasu suhelda. Inter-
netis saadud kirjadesse, mis luba-
vad suuri lotovõte või muid hüve-
sid, tasub suhtuda alati skeptiliselt 
— raha ei kasva puu otsas ja niisa-
ma seda ei jagata. Pigem vastupi-
di, kelmid soovivad teilt raha kätte 
saada. Ukselt uksele käivaid kelme 
ei tohiks esikusse kutsuda või uk-
sepakule omaette jätta. Aega, mil 
teie teise tuppa asjatama lähete, 
võib ta kasutada selleks, et esikus 
olevaid väärtuslikke esemeid enda 
taskutesse pista. Kui mõni väidab, 
et on ametnik, küsige tema töö-
tõendit ning vajadusel kontrollige 
tema tausta vastavale asutusele 
helistades ja küsides, kas neil on 
selline töötaja.

Kui teil on kahtlusi, et tegu 
võib olla kelmiga, ei tohiks mõtle-
matult ühtki senti välja käia ning 
juhtunust peaks teada andma po-

litseile. Korrakaitsjad selgitavad, 
kas tegu võib olla kelmiga, hoiata-
vad vajadusel teisigi inimesi ning 
võtavad süüdlase vastutusele.

Häirida võib ka agressiivne 
kauplemine

Üksjagu teateid saab politsei 
läbi aastate ka agressiivsete kaup-
lejate kohta, kes püüavad nii tele-
fonitsi kui ka linnatänavatel kõik-
võimalikku kaupa pakkuda ning 
võivad oma pealetükkivusega 
inimesed ka ära hullutada. Selline 
müük ei ole reeglina ebaseaduslik, 
ent võib survestada ostma kaupa, 
mida tegelikult soetada ei soovita. 
Iseenesest on telefoni- ja ka ukselt 
uksele müük tavapärased, sest 
reeglina tegelevad sellega ametli-
kult ja seaduslikult müügiesinda-
jad. See aga ei tähenda, et pead 
igal juhul nendega tehingu sõlmi-
ma. Kui sul selleks soovi ei ole, on 
sinu õigus pakkumisest keelduda.

Ole valvas, kui:
q telefonimüügi puhul ei ta-

heta lasta kõnet lõpetada;
q lähed müügiesitlusele ja 

sind ei taheta enne ära lasta, kui 

midagi ostad;
q sind survestatakse, väites, 

et kui sa toodet ei osta, siis müüja 
sissetulek langeb;
q kui sa toodet ei osta, juhtub 

midagi (halba);
q telefonitsi sõlmitakse le-

ping toote esmakordseks ostuks 
ja edaspidi hakatakse regulaarselt 
kaupa koju saatma, küsides selle 
eest raha.

Pea meeles:
q kui sa toodet või teenust 

osta ei soovi, ent müük on peale-
tükkiv, keeldu kindlameelselt ja 
viisakalt;
q sinu kodu on sinu kindlus 

ja sul on alati õigus paluda müü-
giesindajal lahkuda
q sul ei ole kohustust kohe 

osta ning kui kahtled, palu lisaaega 
mõtlemiseks ja otsustamiseks;
q sul on õigus toode 14 päe-

va vältel tagastada.

Kahekordne Eesti meister
mootorrataste mäkketõusus 
on Tajo Andressoo
Novembrikuu alguses autasustati parimaid mootorrataste mäkketõu-

sus. Eesti Meistrivõistluste I koha medalid krossi- ja single-klassis sai kaela 
Nõo valla mees Tajo „Peru“ Andressoo Sõmerpalu motoklubist.

„2019. aasta suvise motohooaja saan enda jaoks kokku võtta hinde-
ga viis pluss. Kõik eesmärgid said hooaja kestel täidetud. Sooviks oli võtta 
mäkketõusus kaks Eesti meistritiitlit ja enduros tulla vähemalt esikolmikus-
se,“ rääkis Tajo Andressoo.

Nii ka läks. Hooaja vältel kogutud punktisumma tõi mehele mõlemal 
võistlusalal medalid. Eesti meistrivõitlustel enduro E3 klassis saavutas ta tei-
se ja Balti meistrivõitlustel neljanda koha.

Mäkketõusuga on meest tegelenud 13 aastat ja enduroga üle viie aasta.
„Mäkketõus on aja jooksul muutunud — kui algusaastatel sõltusid tule-

mused lisaks osavusele ka sellest, kes sai endale paremat-kiiremat tehnikat 
lubada, siis täna on tehnika osas asi võrdsustunud. Võistlus käib nüüd juba 
kümnendike peale, mitte enam sajandike, nagu varem, ja muidugi loeb 
osavus ning palju on ka õnne vaja.“

Mäkketõusuvõistlusteks Tajo otseselt trenni ei tee, küll aga peab kõige 
aluseks endurosõitu ja head füüsilist vormi ning võimalikult paljudel võist-
lustel osalemist. Samuti võtab ta osa talvistest jäärajavõitlustest ja kestvus-
sõitudest.

Ala ohtlikkust arvesse võttes uurisin, kas on ka õnnetuid kukkumisi.
„Väiksemaid marrastusi ja põrutusi on mäkketõusuvõistlusel saadud, 

kuid ei midagi hullu. Ala tundub ohtlik, aga kui mõistusega asja võtta, siis 
on võimalik vigastusi vältida. Endurovõistlustel olen paaril korral mõned 
luumurrud saanud. Üldiselt on kõik väga hästi ja ei saa nuriseda.“

Soovime tublile mäkketõususportlasele kiiret ja ohutut mäetippude 
vallutamist!

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

Mootorrataste mäkketõusu hooaeg võeti kokku ühise lõpupeoga  
Viljandi Lennukitehases. Foto: Hillclimb Estonia  kodulehelt

Novembrikuu viimasel päeval tähistas Nõo Vana Tantsu Klubi  
oma 20. juubelit.

Kolmel paaril oli õnn tähistada juubelit juba neljandat korda.
Külalisi oli juubilari õnnitlema tulnud nii Viljandimaalt, Põlva-

maalt kui Tartumaalt ja ikka ka oma Nõo kollektiivid.
Eeskava oli väga mitmekesine ja värvikas. Meie rühmal oli pea-

le programmis olevate tantsude ka kolm üllatusesinemist, mis võeti 
vastu tugeva aplausiga — eks asi oli seda ka väärt.

Nagu juubeli puhul ikka, oli palju õnnitlusi, lilli ja kingitusi. Kaetud  
oli rikkalik pidulaud. Meeleolu lõi Väägvere Külakapell Ülle Kooli  
juhtimisel. Ja kuna juubilari külalised olid tantsukollektiivid, siis tantsiti  
hilisõhtuni.

NõO VANA TANTSu KLuBI

Nõo Vana Tantsu Klubi — 20

Vana Tantsu Klubi liikmed õnnitluste ootel. Esiplaanil õhtujuht Mikk 
Sügis. 2 x foto: ANdRI VIINALASS

Nõo valla mälumängusarja
II etapi tulemused
Novembrikuu kolmandal neljapäeval toimus Nõo Põhikoolis Nõo valla 

mälumängusarja II etapp. Osales 12 võistkonda, kellest üks võistkond oli  
kohal esimest korda.

Mängijate soovil proovisime sel korral teha pisut kergemad küsimused.
Ka seekordse mängu võitis 40 punktiga võistkond Ramses koosseisus 

Margus Maal, Ruth Maal, Indrek Kalvet ja Vahur Joonas.
Napilt jäid teiseks Jürijärved: Anne Jürimäe, Toomas Jürimäe, Laurits 

Leedjärv ja Maarja Leedjärv, kes said 38 punkti. Kolmandaks platseerusid 33 
punktiga sel korral Tagujad: Kaur Karjus, Kristjan Hansen, Karl Reinoja ning 
Romek-Andreas Reigo.

Järgnesid eNeRGia (32) ja Niisama (32), Valdur (28), Kivi (27), 66C (25), 
Krepse (24), Pajummm (19), KLK PLP (18) ja Kalkulaatorid (17).

Hea oli punktitabelit vaadates tõdeda, et kõik võistkonnad olid kogu-
nud oma esimese etapi punktisummast rohkem punkte.

Ootamatult raskeks osutus kõikidele võistlejatele Vapramäel kaitstavate 
vallseljakute küsimus ning vana ja haige Oskar Lutsu enese vähiks tituleeri-
mine. Samuti ei teadnud keegi, millisel meetodil (auguga tool) tehakse kind-
laks, kas valituks osutunud paavst on ikka meessoost.

Nõo valla mälumängusarja III etapp toimub 23. jaanuaril 2020 aastal kell 
19.00 Tartu Observatooriumis Tõraveres.

REEMET RuuBEN

                                                           
VVV SA-s toimusid novembrikuus 

vahvad tegemised — 
loodusõhtu ja loodusringi tegevused, 

laste ning seenioride loodusakadeemia, 
meisterdamise perepäev.

VVV SA detsembrikuus pakutavatest tegemistest leiad 
täpsema ülevaate sihtasutuse kodulehelt.

 Toimumas on vahvad advendiaegsed laternamatkad
ja perepäevad. 

Leia endalegi siin pakutavast midagi põnevat! 
Lisainfo www.vvvs.ee

Sünnipäevapidu jätkus tantsu ja tralliga.
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         Nõo  
 PÄEVAKESKUSES 

9. detsembril kell 13.00
Külas on vallavanem Rain Sangernebo.

16. detsembril kell 13.00
PÄEVAKESKUSE JõULUPIDU

18. detsembril kell 17.00
SõIDAME JõULUKoNTSERDILE

6. jaanuaril kell 13.00
REISIPÄEVIK

Tel 745 5134, 5301 8753.

   

   Paju Pagar oÜ 
       ETTETELLIMISEGA 

q Magusad ja soolased kringlid
q Magusad tordid ja võileivatordid  
q Prinditud suhkrupildid

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee, Paju 11, Nõo alevik 
 https://pajupagar.wixsite.com/pajupagar                                                

pajupagar

Nõo Juuksurisalong
                                         E–R 10–18

                                       Nõo vallamajas
                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334

 Kosmeetik
 Maniküür
 Pediküür
 Geellakkimine
 Jumestus
 Parafiiniravi kätele
 Depilatsioon
 Kõrva- ja ninaaugu
    tegemine
 Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18

Nõo vallamajas
Voika 23 I korrus 

tel 5662 6383

        EELK Nõo PÜhA 
        LAURENTSIUSE
        KoGUDUSE TEATED
  
L, 14. dets kl 13.00  EELK Valga praostkonna advendikontsert Elva kirikus
P, 15. dets kl 11.00  III advendi jumalateenistus. Armulaud
E, 16. dets kl 18.00  Nõo koolide jõuluootuskontsert
K, 18. dets kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 20. dets kl 12.00  Jumalateenistus Külaaseme külas. Armulaud
R, 20. dets kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 22. dets kl 11.00  IV advendi jumalateenistus. Leeripüha. Armulaud
T, 24. dets kl 16.00  Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus. Laulavad koorid
K, 25. dets kl 11.00  I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab Nõo kiriku meesansambel
K, 25. dets kl 14.00  Jõulupalvus Nõo hooldekodus. 
  Laulab Nõo kiriku meesansambel
N, 26. dets kl 11.00  II jõulupüha jumalateenistus
P, 29. dets kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
T, 31. dets kl 18.00  Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud

2020
K, 1. jaan kl 11.00  Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
P, 5. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
E, 6. jaan kl 18.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 12. jaan kl 11.00  Kristuse ristimispüha jumalateenistus
P, 19. jaan kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062  

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee 

õpetaja kõnetund kiriku käärkambris kolmapäeval ja reedel 
kl 9.30–11.30, neljapäeval kl 16.00–18.00

teated
q OÜ ESTEST PR  ostab 
meTsa- ja PõLLUMAAD. 
Tel 504 5215, 514 5215, 
e-post info@est-land.ee

q Ostan vanemat eesti 
kunsti. Sobivusel maksan 
ausat hinda. Tel 5341 6769, 
e-post lercon@gmail.com

MÜÜA PUITBRIKETTI 
Ja PeLLeTIT.

 Tartumaa piires 
kojutoomise võimalus.

asume Puhjas.

Tel 511 9782 (Kalle).
 kalle.kivaste@gmail.com

                                                  

                        

Anikrus oÜ
Magusad tordid-koogid 
Väikekoogid ja muffinid

Söödavad tordipildid
Magusanumber 5662 7335, e-post anikrus.ou@gmail.com

             anne-Ly Koogikoda       aadress: meeri tn 17, Nõo, Tartumaa
http://annelykoogikoda.weebly.com/

NÕO HAMBARAVI
q Hammaste ravi, proteesimine ja kirurgia.
q Alla 19a laste hambaravi eest tasub haigekassa.
q Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
     haigekassa soodustus 260 € proteesitöödelt.
q Täiskasvanute hambaravihüvitis.

dr KAUTS, dr TULL, dr LAANISTE
Voika 23 (vallamajas) Nõos, tel 745 5616. 

Oleme avatud ka Tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

19. detsembril kell 14-15 Nõo raamatukogus 
KULTUURPÄRLITEST, SWARoVSKI KIVIDEST 

ja PooLVÄÄRISKIVIDEST 
käevõrud/kaelakeed/kõrvaehted.

NB! esmakordselt valikus DŽemPRID 
Lisaks: Bambusretuusid, stretšpüksid.

Ethel Design                   www.ethel.ee 

SA Nõo hooLDEKoDU pakub tööd
 HOOLDUsTÖÖTaJaLe.

Pakume paindlikku tööaega graafiku alusel, 
väljaõpet ja täiendkoolitusi.

Info tel 5332 0748.


